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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää tarvitaanko Paraisten alueen liikkumispalveluihin 
ja matkailuinformaatioon muutoksia, jotta ne vastaisivat paremmin asiakastarpeita ja täten 
edesauttaisivat ympäristöystävällistä liikkumista alueen matkailijoiden keskuudessa. 
Tutkimuksen avulla pyritään antamaan vastaukset siihen, miksi ja lopulta miten kyseisiä palveluita 
tulisi parantaa.   

Tutkimuksen toimeksiantajana toimii Vihreät matkaketjut -hanke (2019-2021). Hankkeen tavoite 
on lisätä vähähiilistä ja energiatehokasta liikkumista sekä kehittää matkaketjuja ja 
matkailuinformaatiota vastaamaan asiakastarpeita Varsinais-Suomen alueella.  

Tutkimus toteutettiin kvantitatiivista menetelmää käyttäen, jakamalla kyselylomakkeet 
Pärnäisten, Granvikin, Galtbyn ja Nauvon keskustan yhteysalussatamissa kesän 2021 aikana. 
Vastaajia kyselylomakkeelle saatiin 111. Tutkimukseen kuului myös oheiskyselylomake erillisillä 
kysymyksillä, jota täyttivät Pärnäisistä Paraisten keskustaan kesällä 2021 pilotoidun kimppataksin 
asiakkaat. Opinnäytetyön teoriaosuus keskittyy mm. eri kulkuneuvojen ympäristöystävällisyyden 
arviointiin ja fiksun liikkumisen käsitteeseen, tarkoituksenaan antaa tukea tutkimuksen 
tarpeellisuudelle, tutkimuslomakkeen kysymyksille sekä kehitysehdotusten merkitykselle. 

Tutkimuksessa kävi ilmi, että yksi suurimmista ongelmakohdista ympäristöystävällisen matkailun 
edistämiseksi Paraisten alueella liittyy julkisen liikenteen epäkäytännöllisyyteen tai ainakin 
mielikuviin siitä. Myös pyöräily koetaan usein suboptimaalisena vaihtoehtona, koska pyöräteiden 
infrastruktuuri on paikoittain vajavaista. Digitaalisen matkailuinformaation käyttö on todella 
suosittua alueen matkailijoiden keskuudessa ja uusiin, kattavasti matkailuinformaation eri osa-
alueet esimerkiksi aikataulut, pysäkit, matkailukohteet ja lippujen ennakko-ostamisen yhdistävän 
teknologian, kuten hyvin toteutettujen reittioppaiden kehittäminen voisi olla seuraava askel 
tällaisen informaation kehityksessä.   
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The aim of the present bachelor’s thesis is to explore the possible need for changes in the way 
travel services are conducted and tourist information is distributed in Parainen in order to enhance 
travelers’ possibilities to travel in a more environmentally friendly way. The study aims to answer 
the questions why and how the services should be improved.  

The study was commissioned by the Green mobility chains project (2019-2021). The goal of the 
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travel in the area of Parainen is the impracticality of the public transport services or at least the 
travelers experience it as such. In addition, cycling is often experienced as a suboptimal way of 
traveling because the infrastructure of the cycling paths is partially deficient. The usage of digital 
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schedules and all other important public transport aspects in a user-friendly way into one single 
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1 JOHDANTO 

Ihmisen toiminnasta johtuvat ilmastoon pitkällä aikavälillä negatiivisesti vaikuttavat pääs-

töt ja ilmansaasteet ovat jo pitkään olleet osa globaalia ilmastonmuutokseen liittyvää 

keskustelua. Yksi ilmastonmuutokseen vaikuttavista ihmisen toiminnoista on liikkuminen 

ja siihen käytettävät liikkumisvälineet. Matkailuun liittyy aina jo termin määritelmän puo-

lesta liikkumista aloituspisteestä johonkin saapumispisteeseen. Liikenteen kokonais-

osuus esimerkiksi kasvihuonepäästöistä on merkittävä (Traficom 2021a) ja siksi myös 

matkailu-alalle on keksittävä ratkaisuja vähähiilisen ja ympäristöystävällisen liikkumisen 

edistämiseksi. 

Yksi opinnäytetyön suunnittelun aikaan toiminut taho, joka yritti omalta osaltaan ratkoa 

näitä ajankohtaisia ongelmia paikallisella tasolla oli Turun ammattikorkeakoulu Oy:n ja 

Turku Science Park Oy Ab:n toteuttama vuosina 2019-2021 toiminut Vihreät matkaketjut 

-hanke. Vihreät matkaketjut -hanke toimi tämän opinnäytetyön toimeksiantajana ja hank-

keen tavoitteena oli lisätä vähähiilistä ja energiatehokasta liikkumista sekä kehittää mat-

kaketjuja ja matkainformaatiota vastaamaan asiakastarpeita Varsinais-Suomen alueella.  

Tutkimuksella haluttiin selvittää, minkälaisia parannuksia matkaketjuihin ja matkailuin-

formaatioon tulisi tehdä Turun saaristossa ennenkaikkea Paraisilla ja Suurella sekä Pie-

nellä rengastiellä, jotta ne olisivat asiakastarpeita vastaavia ja edistäisivät ympäristöys-

tävällistä liikkumista kyseisellä alueella. Tutkimuksen tarkoitus on selventää, mitä tar-

peita Paraisten seudun matkailijoilla on ympäristöystävällisen liikkumisen toteutta-

miseksi matkallaan, jotta näitä tarpeita voidaan tukea ja täten edesauttaa alueen matkai-

lijoiden liikkumista ympäristöystävällisemmin.  

Tässä opinnäytetyössä arvioidaan olemassa olevan teoria- ja tutkimustiedon avulla eri 

liikkumisvälineiden ympäristöystävällisyyttä sekä pohditaan ympäristöystävilliseen mat-

kailuun vaikuttavia tekijöitä matkailijoiden motiivien ja välillisten tekijöiden näkökulmasta. 

Luvussa kolme määritellään fiksun liikkumisen käsite ja sen vaikutus vähäpäästöisem-

män liikenteen ja liikkumisen edistäjänä.  

Teorian kautta syvennytään Turun ja sen saariston tarjoamaan matkailuinformaatioon, 

ympäristöystävällisiin liikkumistapoihin ja niiden tarjontaan sekä fiksun liikkumisen tarjo-

amiin työkaluihin, ympäristöystävällisten liikkumistapojen edistäjänä. Näillä tiedoilla ja 
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argumenteilla alustetaan opinnäytetyön tutkittavaa aihetta, jotta sen johtopäätösten mer-

kitys olisi lopulta ymmärrettävä. 

Tutkimusmetodit ja prosessi esitellään tarkemmin kappaleessa neljä. Kappaleessa viisi 

kyselylomakkeiden vastaukset analysoidaan sekä esitellään sen pohjalta tutkimustulok-

set ja kehitysideat. Lopulta kappaleessa kuusi pohditaan tutkimuksen onnistumista ja 

siihen vaikuttaneita tekijöitä sekä esitellään tutkimuksen analyysin ja johtopäätöksien 

kautta esiin tulleita seuraavia tutkimuskysymyksiä aiheesta, joita olisi mahdollisesti jat-

kossa kannattavaa ratkaista kattavamman tiedon lisäämiseksi. 
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2 YMPÄRISTÖVASTUULLINEN LIIKKUMINEN 

MATKAILUSSA 

Validi tapa, jolla ympäristövastuulliset ja vähemmän ympäristövastuulliset liikkumistavat 

voidaan erotella toisistaan ovat tietyn liikkumisvälineen aiheuttamat kasvihuonekaasu-, 

kuten hiilidioksidipäästöt. Kyseinen tapa erotella eritasoiset liikkumistavat toisistaan ym-

päristövastuullisuuden näkökulmasta voidaan perustella kasvihuonekaasupäästöjen 

haitallisella vaikutuksella ympäristöön. Ne voimistavat kasvihuoneilmiötä, jolloin vaiku-

tukset nähdään ilmastonmuutoksena ja sen erilaisina haittavaikutuksina. (Ilmasto.org 

2020.) 

Liikenteen kokonaisosuus kasvihuonekaasupäästöistä on merkittävä. Vuonna 2019 ko-

timaan liikenne aiheutti yli viidenneksen – 21% kaikista Suomen kasvihuonekaasupääs-

töistä (Traficom 2021a). Tieliikenteen osuus tästä 21% on noin 90% ja henkilöautoliiken-

teen aiheuttaa tieliikenteen osuudesta noin 60% päästöistä (Konttinen 2019). Tieliiken-

teen osuus koko Euroopan hiilidioksidipäästöistä ovat 72%, joista 30% aiheutuu henki-

löautoliikenteestä (Euroopan parlamentti 2019). Muita vastuullisuuden mittareita ovat so-

siaaliset- ja terveydelliset ulottuvuudet, kuten meluhaitat ja ruuhkat. 

 

2.1 Liikkumistapojen arviointi ympäristövastuullisesta näkökulmasta 

Yksityisautoilu kuuluu merkittävimpiin kasvihuonekaasupäästöjen aiheuttajiin (Kuiri 

2020) ja Suomessa kotimaan matkoista 59% tehtiin henkilöautolla vuonna 2016 (Liiken-

nevirasto 2018, 8). Autoilussa hiilidioksidipäästöjen määrällä on selvä korrelaatio käyte-

tyn polttoaineen määrään (Traficom 2021b), eli täten matkojen pituuksilla on merkittävä 

vaikutus päästöihin. Vuonna 2016 Suomessa kotimaan matkojen kokonaispituudesta  

76% tehtiinkin henkilöautoilla ja tästä lähes puolet – 43% oli puhdasta vapaa-ajan mat-

kailua (Liikennevirasto 2018, 8).  

Sähkön käyttö henkilöautojen voimanlähteenä kuluttaa käytön aikana vähiten ympäris-

töä. On kuitenkin huomioitava, että valmistusvaiheessa nykyisellä teknologialla täyssäh-

köautojen valmistaminen kuluttaa luonnonvaroja. Etenkin sähköautojen akun valmistus 

vaikuttaa negatiivisesti ympäristöön. (Märijärvi n.d.) Sähköautojen ylimääräinen hyöty 
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muihin autoihin verrattuna on myös se, että ne eivät synnytä ollenkaan paikallisia ilman-

laatupäästöjä (Ikonen 2021, 17).  

Polkupyörä voidaan lukea ympäristövastuulliseksi liikkumisvälineeksi. Pyöräilystä ei koi-

dukaan suoria hiilidioksidipäästöjä (Myco2quota 2015). Esimerkiksi yksityisautoiluun 

verrattaessa, on kuitenkin reilua huomioida myös muita tekijöitä, koska kyseiset liikku-

misvälineet tuottavat liike-energiansa eri lähteistä. Pyöräilyssä ihmisellä on aktiivinen 

rooli liike-energian tuottajana. Pyöräilijä tarvitseekin ruokaa ”polttoaineenaan” 

(Myco2quota 2015) liikkeen aikaansaamiseksi. Ruuan kulutus huomioiden, jos oletetaan 

70-kiloisen pyöräilijän liikkuvan 16km/h ja verrataan tätä autoilijaan, aiheutuu kilometrillä 

autoilijasta silti yli 93% enemmän hiilidioksidipäästöjä. Laskutoimituksessa on huomioitu 

sekä auton polttoaineen kulutus että polttoaineen valmistuksesta aiheutuneet päästöt. 

(ECF 2011, 10-15.) Pyöräily vähentää päästöjen lisäksi myös ruuhkia (Haapakorva & 

Perälä 2015, 4) ja meluhaittoja.  

Sähköavusteisten polkupyörien kokonaisvaikutukset ovat ympäristölle pienet. Lisäksi 

sähköpyörällä tehty matka korvaa usein yksityisautolla muuten tehtäviä matkoja eli au-

toilu ja sen aiheuttamat päästöt vähenevät. Yksityisautoilua korvatessaan sähköpyörät 

myös minimoivat kaupungissa usein esiintyviä ongelmia, kuten liikenneruuhkia. (Pyörä-

liitto 2018.)  

Joukkoliikenne on lähtökohtaisesti ympäristöystävällinen liikkumistapa, mutta muutama 

tekijä vaikuttaa lopputulokseen. Joukkoliikenne perustuukin siihen, että sitä käyttää usea 

ihminen kerrallaan, jolloin kustannukset ja ympäristön kannalta haitalliset päästöt vähe-

nevät suhteessa, kun joukkoliikenteeseen siirtyvät eivät käytä omaa kulkuneuvoaan. 

Bussit ovat toistaiseksi vähemmän ympäristöä saastuttava vaihtoehto verrattaessa hen-

kilöautoiluun. Euroopan tasolla henkilöauto kuljettaa kesmäärin vain 1,7 ihmistä per 

matka, kuljettaja mukaan lukien. (Euroopan parlamentti 2019.) Käyttäjämäärillä on siis 

keskimäärin ratkaiseva merkitys joukkoliikenteen ympäristövaikutuksiin.  

 

2.2 Matkailijoiden motiivina ympäristövastuullisuus 

Matkailu voidaan jakaa päämäärän perusteella kolmeen kategoriaan: vapaa-ajan mat-

kailuun, työntekoon liittyvään yritysmatkailuun sekä muuhun matkailuun, joka koostuu 

kahteen ensimmäiseen kategoriaan kuulumattomista sekalaisista päämääristä. Näitä 



11 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Mikko Lamppu 

päämääriä voivat olla mm. uskontoon liittyvä matkailu tai terveysmatkailu. Kyseinen ja-

kotapa auttaa tehtyjen matkojen yleisen tarkoituksen analysointiin, mutta se kertoo 

useissa tapauksissa hyvin vähän minkälaisia lisätarpeita matkailijoilla on sekä minkä ta-

kia he päätyvät valitsemaan tietyn matkakohteen (Holloway & Humphreys 2016, 72.) tai 

liikkumistavan. Anishchenkon mukaan Solomon (2014) määrittelee motivaation si-

säiseksi paineeksi, jonka avulla ihmiset pystyvät ohjaamaan toimintaansa ja tekevät pää-

töksiä (Anishchencko 2016, 10).  

Ympäristöarvot ovat myös iän myötä muuttuvia ja kaikki ikäluokat eivät keskimäärin ar-

vostakaan ympäristövastuullisuutta tai huolta ympäristöasioista yhtä suuresti ja ole täten 

asian suhteen yhtä motivoituneita. Myös sukupuolten välillä on eroja. Tämä käy ilmi Ti-

lastokeskuksen kuutta eri ulottuvuutta  mittaavasta ”Suomalaiset ja ympäristö” – tutki-

muksesta, johon haastateltiin 1746 suomalaista, joiden ikähaarukka oli 14-74-vuotta. 

Naiset kokevat miehiä useammin ympäristöasioiden liittyvän hyvinvointiin ja haluavat tä-

ten useasti ottaa aktiivisesti ja henkilökohtaisesti osaa ympäristöasioiden hoitoon. Yleis-

tyytyväisyyden (huolettomuus ympäristöasioista) mittarilla katsottuna miehiä huolestut-

taa ympäristön saastuminen muiden ympäristöasioiden ohella naisia vähemmän. Kai-

kissa ikäluokissa miehet syyttivät poliitikkoja naisia useammin vastuun pakoilusta, kun 

taas kaikissä yksittäisissä ikäluokissa naiset uskovat miehiä useammin yksilön vastuun 

merkitykseen ympäristöasioiden hoidossa. (Tilastokeskus 2002.) Kyseisten tekijöiden 

summana voidaan päätellä ykstyiskohtia sukupuolten keskimääräisistä eroista ympäris-

töasioihin suhtautumiseen. Miehet painottavat keskimäärin useammin yhteisön vastuuta, 

kun taas naiset pitävät keskimäärin tärkeämpänä yksilön vastuuta. 

ISSP:n tuoreemmat tutkimukset samasta aiheesta osoittavat, että erot suomalaisten 

miesten ja naisten välillä ovat kasvaneet prosentuaalisesti entisestään ympäristöhuolet-

tomuuden osalta. Ympäristöasioista huolestuneita naisia oli vuonna 2020 1% vähem-

män, kuin 2010, kun taas huolestuneiden miesten määrä oli laskenut 4%. (Fsd.tuni 

2021.) 



12 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Mikko Lamppu 

 

Kuvio 1. ISSP:n tutkimuksen tulokset suomalaisten huolestuneisuudesta ympäristöasi-

oista vuosina 2010 ja 2020. ISSP 2010 (n = 1182) ja ISSP 2020 (n = 1114). (Fsd.tuni 

2021). 

 

ISSP:n tutkimusten mukaan valmius tinkiä omasta elintasostaan on pysynyt naisilla sa-

mana viimeisen 20 vuoden aikana, joskin vuoden 2010 tutkimuksessa näkyy notkahdus. 

Miehillä tinkiminen omasta elintasosta ympäristöasioiden vuoksi on ollut tasaisessa las-

kussa samaisella ajanjaksolla. (Fsd.tuni 2021.) 

 

 

Kuvio 2. ISSP:n tutkumusten tulokset suomalaisten halukkuudesta tinkiä omasta elinta-

sostaan ympäristöasioiden hoitamiseksi vuosina 2000, 2010 ja 2020. ISSP 2000 (n = 

1432), ISSP 2010 (n = 1161) ja ISSP 2020 (n = 1112). (Fsd.tuni 2021). 
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Ohjauskeinojen käyttö, kuten mahdolliset ympäristöverot hyväksytään keskimäärin sitä 

useammin mitä enemmän ikää ihmiselle kertyy (Tilastokeskus 2002). Nuorempi suku-

polvi ei näytä täten uskovan ohjaavien keinojen vaikutukseen. Suomalaiset nuoret suo-

sivatkin asioihin vaikuttamisen strategiana mm. henkilökohtaisia ostopäätöksiä (Terävä 

2018). 

Erityisesti ympäristöhuolet erottavat ikäryhmät toisistaan. Ympäristön suojelu osana 

omaa hyvinvointia laskee keskimäärin huomattavasti ja melko tasaisesti, mitä enemmän 

ikää ihmisellä on. Myös yleistyytyväisyyden ulottuvuudella korkeampi ikä ennustaa kor-

keampaa yleistyytyväisyyttä. (Tilastokeskus 2002.) Yksinkertaistettuna matalampi ikä ja 

nais-sukupuoli ennustavat yksilön vastuun korostamista ja ympäristöhuolestuneisuutta. 

Täten kyseinen ihmisryhmä on teoriassa ympäristövastuulliseen matkailuun motivoitu-

nein ryhmä. Vastaavasti korkeampi ikä ja mies-sukupuoli korreloivat yhteisvastuun ja 

ympäristöhuolettomuuden kanssa.  

Ympäristövastuullisesti liikkuvat matkailijat eivät aina liiku ympäristövastuullisesti, vaikka 

heillä olisi varsinaisesti tarve tai halu tehdä näin. On myös muita keinoja, joilla ympäris-

tövastuullista liikkumista voidaan tukea ja jotka vaikuttavat kulkuvälineen valintaan. Esi-

merkiksi terveydelliset ja käytännölliset syyt voivat vaikuttaa välillisesti siihen, että mat-

kailija valitsee ympäristöystävällisen kulkuneuvon matkantekoon. 

 

Terveyden tavoittelun vaikutus ympäristövastuulliseen liikkumiseen 

Pyöräilyllä on useita merkittäviä terveyshyötyjä. Se mm. ylläpitää ja kehittää lihaskuntoa, 

sekä on hyväksi hengitys- ja verenkiertoelimistölle. Pyöräily sopii monen tasoisille liikku-

jille, sillä sen kuormitus esimerkiksi nivelille on vähäistä ja sen rasittavuutta voi mukaut-

taa omien lähtökohtien, kuten kunnon mukaan. (Aittasalo 2021.) 

Tutkimustiedon mukaan sähköpyörää käyttävät ihmiset liikkuvat polkupyöräilijöitä vä-

hemmän vapaa-ajallaan (Aittasalo 2020). Sähköpyöräilyn terveyshyödyt ovat keskimää-

rin matkojen pituudet huomioiden samat, kuin perinteisen pyöräilyn (Pyöräliitto 2018). 

Sähköpyöräily saattakin täten kannustaa muuten passiivisia liikkujia tekemään matko-

jaan terveyshyötyjen kautta (Aittasalo 2020) ympäristöystävällisemmin. 
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Käytännöllisyysyyden vaikutus ympäristövastuulliseen liikkumiseen 

Suomessa suurimmat ongelmat joukkoliikenteen käytössä ovat valtakunnallisen henki-

löliikennetutkimuksen mukaan aikataulujen sopimattomuus omiin tarpeisiin, pitkät odo-

tusajat, yhteyksien vähäisyys ja kalliit lipun hinnat (Liikenne- ja viestintäministeriö 2007, 

88). Joukkoliikenteessä on siis tiettyjä elementtejä, jotka aiheuttavat osalle matkustajista 

hankaluuksia valita kyseistä liikkumistapaa. 

Kuitenkaan suurin osa suomalaisista ei koe joukkoliikenteen käyttöön liittyvän suuria on-

gelmia. Tutkimuksen tulosten mukaan 68% Suomen suurimmissa kaupungeissa asu-

vista henkilöistä, jotka käyttävät sekä joukkoliikennettä että yksityisautoilua usein, liikku-

mistapanaan, ei koe esteitä tai ongelmia joukkoliikenteen käytölle. Pienempiä, alle 

40 000 asukkaan paikkakuntia (josta kaupunkimaista joukkoliikennettä löytyy) tarkastel-

lessa luku putoaa 59 prosenttiin. Aikataulujen sopimattomuus oli niin isojen, kuin pien-

tenkin alueiden suurin yksittäinen mainittu ongelmakohta. Kyseisen ongelmakohdan il-

moitti yli 10% vastaajista. Pienemmillä paikkakunnilla raportoitiin myös kalliista hinnasta 

ja yhteyksien vähäisyydestä, sekä pitkistä odotusajoista. (Liikenne- ja viestintäministeriö 

2007, 89.) 
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3 FIKSU LIIKKUMINEN 

”Smart mobility” suom. fiksu liikkuminen viittaa älykkäästi, eri osa-alueet huomioiden to-

teutettuihin liikenne- sekä liikkumisratkaisuihin (Wallin 2021). Näitä näkökulmia tai osa-

alueita ovat liikkumisen käytännöllisyys, esteettömyys, taloudellisuus ja muiden, esimer-

kiksi kaupungin eri toimijoiden huomioiminen liikennesuunnittelussa. Uudella teknologi-

alla ja digitalisaatiolla on iso rooli fiksun liikkumisen toteuttamisessa. (DR2 Consultants 

2021.) Fiksuun liikkumiseen liittyy myös vahvasti ympäristöystävällisyys. Se liittyy yhä 

useammin yksityisautoilun vähentämiseen ja sen korvaamiseen ympäristöystävällisillä 

vaihtoehdoilla. (Geotab 2018.).  

Fiksu liikkuminen on terminä kohtuullisen uusi. Huolet ympäristösaasteista ja niiden vai-

kutuksista on antanut käsitteelle vetovoimaa. (Wallin 2021.) Keskeisiä fiksun liikkumisen 

tavoitteita terveyden osa-alueella ovat meluhaittojen ja yleisen liikkumisturvallisuuden 

parantaminen. Muita Fiksun liikkumisen tavoittelevia käytännön hyötyjä ovat mm. mat-

kojen nopeutuminen esimerkiksi ruuhkia vähentämällä ja matkakustannusten pienenty-

minen. (DR2 Consultants 2021.) 

Kaupunki, joka omaksuu fiksun liikkumisen osaksi kaupunkisuunnitteluaan, tarjoaa asuk-

kailleen vaihtoehtoja käytännölliseen ja turvalliseen liikkumiseen perinteisen henkilöau-

ton ja jalankulun sijaan. Käytännön tasolla vaihtoehtoja ovat mm. sähköpotkulaudat, 

kimppakyydit, vuokrapyörät ja joukkoliikenteen eri variaatiot, kuten bussit, junat sekä rai-

tiovaunut. Lisäksi yksityisomisteisten ja vuokrattavien pyörien sekä sähköpyörien tiever-

kostot toimivat ja ovat hyvässä kunnossa. (DR2 Consultants 2021.) 

Suomen ja EU:n liikennesuunnittelu mukailee fiksun liikkumisen periaatteita. Valtioneu-

vosto on linjannut Suomen tasolla liikkumispalveluiden kehityssuunnan menevän kohti 

monipuolisempaa palveluvalikoimaa, liikkumispalveluiden hyödyntäessä yhä enemmän 

eri liikennemuotoja. Teknologian kehityksellä on myös lähivuosina vahva vaikutus liikku-

mispalveluiden digitalisoitumiseen. Liikenne ja siihen liittyvä informaatio sulautuvat yh-

teen liikenteen älykkyyden ja lisääntyvän tiedon vaikutuksesta. (Valtioneuvosto 2021, 

18.) EU:n kestävän kehityksen ja fiksun liikkumisen strategiaan kuuluu Suomen tapaan 

monipuolisten liikkumispalveluiden tarjonnan lisääntyminen kestävän kehityksen näkö-

kulmasta ja digitalisaation tarjoamien vaihtoehtojen, kuten erilaisten automatisoitujen rat-

kaisujen hyödyntäminen (European Comission 2020).  
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Myös liikkumispisteet strategisilla paikoilla ovat tärkeitä fiksuun liikkumiseen liittyvän 

saumattoman liikkumisen edellytyksiä. Sipposen mukaan (Miramontes ym. 2017, 1325) 

määrittelevät liikkumispisteen ”multimodaaliseksi ratkaisuksi, jossa julkinen liikenne ja 

yhteiskäyttöiset liikkumispalvelut yhdistyvät. Pisteen päätavoitteena on tarjota liikkumis-

palveluita lähietäisyydellä.” Strategisesti hyvä paikka liikkumispisteille onkin täten ihmis-

massojen suosimien paikkojen (palvelut, asutus, työpaikat, yms.) välittömässä läheisyy-

dessä. (Sipponen 2020, 5.) Turkuun tavoitellaan seuraavaksi liikkumispisteitä, jotka tu-

kevat erilaisia liikkumistarpeita ja parantavat matkaketjujen sujuvuutta (Sipponen 2020, 

3). 

3.1 Fiksu liikkuminen matkailussa 

Matkailuun liittyy jo pelkästään määritelmänsä puolesta väkisinkin välimatkoja, jotka on 

kuljettava tavalla tai toisella. Liikkumiseen liittyvät asiat ovat siis aina matkailussa läsnä. 

(Wise Town n.d.) Matkailusta aiheutuvat ympäristövaikutukset ovatkin liikkumisen osalta 

suuret. Kaupallinen lentomatkailu, ja tieliikenne aiheuttavatkin paljon kasvihuonekaasu-

päästöjä Euroopan tasolla. (EAA 2017, 18-21.) 

Matkakohteista, joissa hyödynnetään teknologiaa kestävään kehitykseen tähtäävässä 

matkailun suunnittelussa huomioiden sekä matkailijoiden että paikallisten tarpeet, käy-

tetään myös termiä ”smart destination” suom. fiksu matkakohde (Bettini 2018). Fiksut 

matkakohteet hyödyntävät fiksun ja vihreän liikkumisen periaatteita ja näiden tuomia 

mahdollisuuksia. Fiksujen liikkumispalveluiden avulla matkakohteet tekevät matkailijoi-

den liikkumisesta matkakohteeseen ja sen sisällä helpompaa tarjoamalla useita erilaisia 

liikkumisvaihtoehtoja ja yhdistämällä palveluita, kuten sovittamalla aikatauluja toisiinsa. 

(EU 2020.) 

 

3.2 Fiksu liikkuminen Turussa ja Turun saaristossa 

Turun kaupungista on tullut merkittävä suunnannäyttäjä kestävää kehitystä ajavassa 

kaupunkisuunnittelussa sekä siihen kuuluvissa ratkaisuissa. Kaupunki onkin Suomen 

ensimmäinen CIVITAS-jäsen. (Turku.fi 2020.) CIVITAS-kaupungit ovat kestävään kau-

punkiliikkumiseen ja sen edistämiseen sitoutuneita kaupunkeja, jotka verkostoituvat 
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keskenään CIVITAS aloitteen alle (Civitas 2021). Turun kaupungin tavoitteisiin kuuluu 

myös hiilineutraalius vuoteen 2029 mennessä. Käytännössä kimppakyytien, sähköisty-

vän joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn osuus olisi liikkumistavoissa entistä suurempi 

Turun alueella. (Turku.fi 2020.) Liikkumisen osalta tavoitteet näkyisivät siis Turun katu-

kuvassa fiksuun liikkumiseen yhdistettyjen kulkuneuvojen lisääntymisenä.  

Yhteiskäyttöiset kulkuvälineet, erityisesti sähköpotkulaudat ovat yleistyneet Turun katu-

kuvassa lähiaikoina huomattavasti. Ne tuovat oivan vaihtoehdon Turun keskusta-alu-

eella nopeaan kulkemiseen (Turku.fi n.d.). 

Turku on hyödyntänyt myös liikkumispiste-ajattelua toiminnassaan. Kaupunkiin sijoitet-

tiin Fölin toimesta vuonna 2018, ensimmäisenä Suomessa julkiseen liikenteeseen integ-

roituja, ympärivuotiseen yhteiskäyttöön tarkoitettuja polkupyöriä. Nämä vuokrattavat 

pyörät hyödynsivät moderneja ratkaisuja, mm. tarjoamalla erilaisia tapoja, joilla liikkujat 

saivat ne käyttöönsä. Yksi tavoista oli hyödyntää teknologiaa, jonka avulla julkisen liiken-

teen käyttäjät saivat lipuillaan oikeuden myös pyörien käyttöön. Palvelun käyttäjät olivat 

tyytyväisiä vuokrattaviin pyöriin, joskin niiden käyttöaste ei yltänyt ennakko-odotusten 

tasolle. (Turku.fi 2020.) Pyörien joukossa oli tavallisten pyörien lisäksi kymmenen säh-

köpolkupyörää (Turku.fi n.d). 

Parainen on yksi Turun saariston tärkeimmistä kaupungeista ja matkakohteista. Saaris-

tokaupunki teki vuonna 2017 matkailun ja liikkumisen kannalta merkittäviä strategisia 

linjauksia, joita lähdettiin viemään eteenpäin vuodesta 2018 lähtien. Liikkumisen näkö-

kulmasta merkittävin konkreettinen teko oli Parainen-Turku pikavuorobussin suunnittelu. 

Markkinointia lähdettiin kehittämään monipuolisesti. Matkailumarkkinointisivuna netissä 

toimiva VisitParainen-konseptin luominen ja talvikausikonseptin kehittäminen sekä siitä 

tiedottaminen olivat markkinoinnin saralle tehtäviä kehitysaskelia. (pargas.fi 2017.) 

Paraisten kaupungin uuden strategisen linjauksen mukaan myös leirintäalueiden mää-

rää lisättiin useammassa kohteessa. Lisäksi erilaisia kestävään kehitykseen ja ympäris-

töystävälliseen liikkumiseen tähtääviä keinoja otettiin käyttöön. Näihin kuului mm. jalan-

kulku- ja pyöräilyverkon laajentaminen. (pargas.fi 2017.) 

Suosittuja kohteita matkailijoiden keskuudessa ympäri Suomea, erityisesti kesäsesongin 

aikaan ovat Turun saariston Suuri rengastie ja Pieni rengastie. Rengastietä on käyttänyt 

sen perustamisen (1996) jälkeen satoja tuhansia ihmisiä, ja matkasta (250km) 88% on-

kin puhdasta ajoa, mikäli matkailija on valinnut liikkumistavakseen esimerkiksi yksityis-

autoilun (Visit Parainen 2021). Tästä syystä ympäristövastuullisten liikkumistapojen 
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saatavuus ja niiden tekeminen helpoksi matkailijoille kyseiselle reitille jo Turusta alkaen 

on tärkeää. 

 

 

Kuva 1. Turun saariston Suuri ja Pieni Rengastie kartalla (lautta.net n.d.) 

 

3.2.1 Julkisen liikenteen tarjonta keskeisille reiteille Turun saaristossa 

Bussiyhteydet kulkevat Turusta Turunmaan saaristoon, mutta koko rengastien kiertämi-

nen joukkoliikenteellä ei onnistu suoraan nykyisillä yhteyksillä (Visit Parainen 2021). 

TLOn reittiliikenteen busseilla matkailija pääsee myötäpäivään Paraisten suuntaan, Tu-

rusta kuljettaessa aina Houtskariin asti, sekä kesä- että muilla kausilla (TLO 2021). Toi-

seen suuntaan, vastapäivään rengastietä kierrettäessä bussilla on mahdollista päästä 

Turusta Raision kautta Kustaviin asti, joskin matkailijan halutessa käydä Naantalissa on 

otettava ylimääräinen bussi Raisiosta Naantaliin (Matkahuolto 2021).  
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Tällä hetkellä Suuri rengastie on kierrettävissä kauttaaltaan millä tahansa maalla liikku-

valla kulkuneuvolla ainoastaan kesäkautena. Tämä johtuu siitä, että Suuren rengastien 

yhdistävä, Houtskarin (Mossala) ja Iniön välillä kulkeva yhteysalus, M/S Antonia, ei suo-

rita välimatkaa muina kausina. (Visit Parainen 2021.) Pienen rengastien yhdistää M/S 

Östern yhteysaluksen kulkema Nauvo-Seili-Hanka – välimatka. Kesäkaudella yhteysalus 

kulkee matkan kolmesti päivässä. (Ostern.fi 2021.) Talvikaudella M/S Kokkomaa liiken-

nöi reittiä Seiliin, mutta ei Hankaan asti (Coast-line.fi 2021). 

 

 

Kuva 2. TLO:n kesäaikataulut Houtskariin asti Paraisten suuntaan, Turusta rengastietä 
kierrettäessä (TLO 2021). 

 

Kuva 3. TLO:n muiden kausien bussiaikataulut Houtskariin asti Paraisten suuntaan, Tu-
rusta rengastietä kierrettäessä (TLO 2021). 

Meren ylitykseen maa-alueiden välillä on lauttoja ja yhteysaluksia, Suuri rengastie koko-

naisuudessaan kierrettäessä yhdeksän kappaletta. Ainoastaan Houtskarin ja Iniön väli-

nen yhteys on maksullinen. (Visit Parainen 2021.) Myös Pienen rengastien yhdistävää 

reittiä kulkeva M/S Östern on maksullinen alus. 
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Joukkoliikenne ei ole ainoa lähtökohtaisesti ympäristövastuullinen tapa liikkua nopeasti 

Turun saaristoon. Yhteiskäyttöautojen ja veneiden vuokraamiseen Turun seudulle löytyy 

muutamia vaihtoehtoja ja yrityksiä, jotka tarjoavat kyseisiä palveluja (Turku.fi n.d.).  

Pyörätiet ja maasto ovat rengastiellä ajoittain rankkoja ja mäkisiä. Pyöräteitä ei myös-

kään löydy koko matkalta. Tämä pitää erityisesti paikkansa mitä syvemmälle saaristoon 

kuljetaan. Syvällä saaristossa tiet ovat usein myös kapeita ja sekä autoilijoiden että pyö-

räilijöiden on kiinnitettävä toisiinsa erityistä huomiota turvallisen matkanteon takaa-

miseksi. (Visit Naantali n.d.) 

Turkuun on nuossut yrityksiä huomioimaan myös saaristomatkailijat, jotka haluavat 

tehdä matkansa aktiivisesti pyörällä liikkuen. Esimerkiksi 10Bikesin Pyörävuokraamon 

sähköpyörien akunkestoajat ovat pitkiä ja niitä voivat käyttää lähes minkäkuntoiset mat-

kailijat tahansa. Turun saariston rengastielle tehdyt matkat kuuluvatkin suosituimpiin 

10Bikesin vuokrattavilla sähköpyörillä tehtyihin matkoihin (10Bikes n.d.).  

 

3.2.2 Liikkumisinformaation ja teknologian tilanne 

Matkustaja- ja liikkumisinformaatio auttaa matkailijaa kulkutavan valinnassa sekä mat-

kan aikana opastuksessa. Hyvin järjestetty liikkumisinformaatio lisäksi poistaa stressiä, 

lisää matkustusmukavuutta ja helpottaa matkapäätöksen tekoa. (Liikenne- ja viestintä-

ministeriö 2007, 107.) Tästä syystä liikkumisinformaation tarjoaminen on tärkeää. 

Parhaimmillaan reittiopas mahdollistaa saumattoman tiedon yhteiskäyttökulkuvälineiden 

lähtöajoista kullakin välietapilla, satunnaisestikin alueella matkaileville. Alueen koke-

neemmatkin matkailijat hyötyvät mm. reaaliaikaisista paikannustiedoista esimerkiksi 

myöhästymisten sattuessa. Tällä hetkellä Suomi on Pohjoismaista mm. Ruotsiin ja Nor-

jaan nähden jäljessä kokonaisvaltaisten reittioppaiden käyttönotossa, joskin parempia 

tuloksia onkin alkanut näkyä viime vuosina. (Tuominen 2021, 24.) 

Reittioppaita Turun seudulle, joihin on myös integroitu julkisen liikenteen aikatauluja, tar-

joavat mm. Föli, Matkahuolto, HERE WeGo ja Google Maps. Lautta.net-reittioppaassa 

on integroituna lautta-aikatauluja pyöräilijöiden ja henkilöautolla kulkevien matkustajien 

tarpeisiin Suurelle ja Pienelle rengastielle. Myös FinFerries tarjoaa lautta-aikatauluja.  
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Varsinais-Suomessa eri liikkumispalveluiden tieto löytyy epäkäytännöllisesti useista eri 

lähteistä. Matkan ja reittien suunnittelu Turun saaristoon on vaikeaa myös, sillä saarten 

välisten yhteysalusten aikataulutietojen ymmärtäminen on usein hankalaa. (Vihreät mat-

kaketjut -hanke 2020.) Käytännössä alueen ja alueelle saapumisen eri liikkumispalvelut, 

aikataulut, hinnastot, lipun ennakkoon ostamisen ja muun tärkeän tiedon käyttäjäystä-

vällisesti yhdistävä teknologia puuttuu. 

Kesällä 2021 Turun saaristoa koskeva liikkumisinformaatio otti edistysaskeleen parem-

paan suuntaan. Osa alueen maksullisista sekä ilmaisista laivayhteyksistä ja yhteysaluk-

sista integroitiin Matkahuollon reittioppaaseen Vihreät matkaketjut -hankkeen tilauk-

sesta. Tämä paransi huomattavasti matkaketjuehdotuksen laatua ja palvelun käyttäjä 

esimerkiksi Helsinki lähtöpisteenään sai mm. Utööseen asti yhtenäisen reittiehdotuksen 

junien, bussien ja lauttojen kautta aikatauluineen. (Tuominen 2021, 25.) 
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4 KÄYTETYT KULKUVÄLINEET JA 

MATKUSTUSINFORMAATIO - PARAINEN 

 

4.1 Tutkimuksen aihe 

Tutkimuksen toimeksiantaja oli Turun ammattikorkeakoulu Oy:n ja Turku Science Park 

Oy Ab:n alla toiminut Vihreät matkaketjut -hanke. Yksi hankkeen tavoitteista oli lisätä 

vähähiilistä ja energiatehokasta liikkumista sekä kehittää matkaketjuja ja matkainformaa-

tiota vastaamaan asiakastarpeita Varsinais-Suomen alueella.  

Tutkimuksen tarkoitus oli selvittää, minkälaisia parannuksia matkaketjuihin ja matkailuin-

formaatioon tulisi tehdä, jotta ne olisivat asiakastarpeita vastaavia ja edistäisivät ympä-

ristöystävällistä liikkumista Turun saariston alueella. Käytännössä tutkimuksen avulla ha-

luttiin tietää, mitä tarpeita Turun saariston matkailijoilla on ympäristöystävällisen liikku-

misen toteuttamiseksi matkallaan kyseisellä alueella. Näihin tarpeisiin kuuluu alueen fyy-

sisten ominaisuuksien, kuten teiden kunnon ja liikkumispalvelutarjonnan sekä aikataulu-

jen riittävyyden lisäksi liikkumisinformaation tilanne, etukäteen ja matkan aikana.  

 

4.2 Tutkimusmenetelmä 

Määrällinen- eli kvantitatiivinen tutkimus selvittää prosenttiosuuksia ja lukumääriä tutkit-

tavasta aiheesta ja sen avulla voidaan tarkastella tutkittavan kohteen nykytilannetta. 

Kvantitatiivisen tutkimuksen avulla pystytään lisäksi selvittämään asioiden välisiä riippu-

vuussuhteita. (Heikkilä 2014, 8.) Tutkimuksen menetelmäksi valittiin kvantitatiivinen tut-

kimus, jotta saataisiin mahdollisimman monelta Turun saariston matkustus- ja liikkumis-

palveluiden käyttäjältä sekä alueella omilla kulkuvälineillä liikkuvilta matkailijoilta tietoa 

heidän tarpeistaan. Prosenttiosuuksien avulla haluttiin myös selvittää, mitkä ovat ylei-

simmät asiat, jotka estävät tai hankaloittavat alueen matkailijoiden liikkumista ympäris-

töystävällisesti. Tutkimus toteutettiin kyselylomakkeella ja sen tuomien vastausten ana-

lysoinnilla. 
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Kyselylomake laadittiin keväällä 2021 vuorovaikutuksessa tutkimuksen toimeksiantajan 

kanssa. Kyselylomakkeeseen otettiin vaikutteita Vihreät matkaketjut -hankkeen käyttä-

mästä vastaavanlaisesta kyselystä, joka suoritettiin kesällä 2021 Pienellä rengastiellä 

enimmäkseen Nauvon keskustan sekä Hankan yhteysalussatamissa.  

Kyselyn vastausten keruun menetelmänä käytettiin harkinnanvaraista näytettä, jossa pe-

rusjoukko ei ole kokonaisuudessaan tiedossa. Vastaukset edustavat täten näytettä ky-

selypisteiden matkailijajoukosta. (Teetutkimus 2019.) Kyselylomaketta jaettiin opinnäy-

tetyön tekijän toimesta kesän 2021 aikana Granvikin, Pärnäisten, Nauvon keskustan ja 

Galtbyn yhteysalusrannoilla. Nauvon keskustassa tavoitettiin Pienen rengastien matkai-

lijoita ja Galtbyssä Suuren rengastien liikennettä. Pärnäisistä lähtee yhteysalus ulkosaa-

ristoon Utöhön ja Granvikin lautta vie matkailijat muutamaan eri saarikohteeseen. Eniten 

vastauksia kertyi Pärnäisten ja Granvikin satamilta. 

Kyselylomake oli saatavilla suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi fyysisenä paperiversiona 

ja suomeksi myös QR-koodin tai nettilinkin kautta avattavana webropol-kyselynä. Opin-

näytetyön tekijä lisäsi fyysisten paperilomakkeiden kautta tulleet vastaukset webropoliin, 

niin kuin ne oli kirjoitettu paperille. Vastauksia annettiin eniten paperiseen versioon ky-

selylomakkeesta.   

Kaikki kysymykset olivat vapaaehtoisia eli vastauksia oli mahdollista tulla eri lukumäärä 

per kysymys. Valmiissa kyselylomakkeessa - Matkailijan liikkumistapa ja käytetty infor-

maatio (Liite 1) oli kolme henkilötietoja tarkentavaa kohtaa ja yhdeksän asiakysymystä. 

Henkilötiedoista kysyttiin sukupuoli, ikähaitari ja asuinpaikkakunta. Ympäristövastuulli-

suuteen liittyvissä asiakysymyksissä kysyttiin liikkumistapaa Paraisten alueelle sekä alu-

een sisällä, ympäristövastuullisuuden merkityksestä yleensä sekä tällä matkalla ja oliko 

matkailijalla ollut ongelmia toteuttaa matkaansa ympäristöystävällisesti. Liikkumisinfor-

maatiosta kysyttiin tälle matkalle käytetty liikkumisinformaatio, liikkumisinformaation 

merkitys yleensä sekä mitä teknologiaa matkailija olisi kiinnostunut tulevaisuudessa 

käyttämään liikkumisen apuna tai liikkumisinformaation saamiseen. Lopuksi viimeisessä 

kysymyksessä vastaajaa pyydettiin antamaan vapaaseen tekstikenttään kehitysehdo-

tuksensa Turun saariston liikkumispalveluille ja informaatiolle niistä. Viimeisen kysymyk-

sen aihe oli pilkottu vastaajille valmiiksi neljään eri kategoriaan; liikkumispalvelut, liikku-

miseen liittyvä infrastruktuuri, liikkumista koskeva informaatio ja muut kategoriat.  

Tutkimukseen kuului myös oheiskyselylomake, joka oli suunnattu kartoittamaan kesällä 

2021 pilotoidun kimppataksin tarvetta ja sitä, voisiko uutta palvelua parantaa 
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kohtaamaan matkailijoiden tarpeita paremmin. Kimppataksi kuljetti matkailijoita maanan-

tai ja tiistai iltaisin kesällä 2021 Pärnäisistä Paraisten keskustaan. Kyseisiin kellonaikoi-

hin julkinen liikenne ei kuljeta matkailijoita enää Turun suuntaan.  

Oheiskyselylomake toteutettiin suomeksi paperiversiona ja sen suunnittelu tapahtui sa-

manaikaisesti pääkyselylomakkeen kanssa. Sitä jaettiin Pärnäisissä matkan aluksi kyy-

dissä olleille matkustajille ja vastaaminen oli vapaaehtoista. Oheiskyselylomakkeen ni-

meksi valittiin ”Kimppataksi – kysely” 

Oheiskyselylomakkeessa, Kimppataksi-kysely (Liite 2), oli samat kolme henkilötietoja 

tarkentavaa kohtaa, kuin toisessa kyselyssä. Asiakysymyksiä oli neljä kappaletta. 

Asiakysymksissä kysyttiin tärkeintä syytä kimppataksin käyttöön, joutuuko matkustaja 

käyttämään muita kulkutapoja saavuttaakseen määränpäänsä sekä mistä hän on saanut 

tiedon palvelusta. Lopuksi kysyttiin kehittämisideoita kimppataksipalveluun liittyen, johon 

vastattiin vapaaseen kirjoituskenttään. 
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5 KYSELYIDEN TULOKSET JA ANALYYSI 

Tässä luvussa käsitellään tutkimuksen tuloksia. Tulosten analyysi perustuu kyselylomak-

keiden avulla saatuihin vastauksiin. Matkailijan liikkumistapa ja käytetty informaatio -ky-

selylomakkeeseen vastasi yhteensä 111 ihmistä. Kimppataksi-kyselylomakkeeseen 

vastasi yhteensä 16 ihmistä. 

  

5.1 Kyselyn vastaajat 

Kyselylomakkeen kolme ensimmäistä kysymystä koskivat henkilötietoja. Henkilötie-

doista kysyttiin sukupuoli, ikä ja asuinpaikkakunta. 111 vastaajasta 66% eli 73 oli naisia, 

33% eli 37 miehiä ja 1% eli 1 vastaaja kuului muu-kategoriaan.  

Vastaajat jaettiin iän puolesta kuuteen eri kategoriaan: Alle 30-vuotiaat, 30-39v, 40-49v, 

50-59v, 60-69v ja yli 70-vuotiaat. Eniten vastaajia oli 50-59-vuotiaiden kategoriassa ja 

heitä oli 25%. Toiseksi suurin osa vastaajista oli 20%:n edustuksella 30-39-vuotiaat. Alle 

30-vuotiaita, 40-49-vuotiaita ja 60-69-vuotiatita oli jonkin verran vähemmän ja kuhunkin 

ikäryhmään kuului 14%-17% vastaajista. 9% eli ikäryhmistä vähiten vastauksia kertyi yli 

70-vuotiailta. (Kuvio 1) 

 

Kuvio 1. Kyselyn vastaajien ikäjakauma. (N = 111)  
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Eri ikäryhmissä oli hieman eroavaisuuksia sukupuolten välisessä keskimääräisessä pro-

senttijakaumassa. Kauttaaltaan naisia oli vastaajista prosentuaalisesti tasaisemmin eri 

ikäryhmissä, kuin miehiä. Suurin prosentuaalinen ero sukupuolten välillä oli 30-39-vuoti-

aiden ryhmässä, jossa miehiä oli 8% naisia enemmän. (Kuvio 2) 

 

Kuvio 2. Sukupuolten välinen prosentuaalinen jakauma ikäryhmissä kyselyyn vastannei-
den kesken. (Naiset, N = 73) (Miehet, N = 37)  

 

Kolmas henkilötietoja koskeva kysymys koski vastaajan kotipaikkakuntaa. Tähän kysy-

mykseen vastasi 109 vastaajaa. Vastaajien kotipaikkakunnat sijaitsivat todennäköisim-

min Turun seudulla tai pääkaupunkiseudulla. Kaikista vastaajista 23% eli 26 matkailijaa 

oli Turusta, Turun naapurikunnista tai Paraisilta. Vastaajista 5 oli Paraisilta. Vastaajista 

20% eli 22 matkailijaa oli Helsingistä, Espoosta tai Vantaalta eli pääkaupunkiseudulta. 

Suurimmat yksittäiset asuinpaikkakunnat vastaajien keskuudessa olivat Tampere (7%), 

Hämeenlinna (5%) ja Lohja (5%). Ulkomailla asuvia vastaajia oli 3%. Loppujen vastaa-

jien asuinpaikkakunnat olivat Suomen maantieteellisellä eteläpuoliskolla, eikä yksittäi-

siltä asuinpaikkakunnilta tullut enää viittä tai useampaa vastausta. 

Maakuntatasolla tarkasteltuna vastaajien asuinpaikkakunnat sijaitsivat useimmin Uudel-

lamaalla (35%) ja Varsinais-Suomessa (24%). Seuraavaksi suurimmat vastaajamäärät 

maakunnittain tulivat Pirkanmaalta (8%), Satakunnasta (6%) ja Kanta-Hämeestä (5%). 
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Pienempiä vastaajamääriä tuli Keski-Suomesta (4%),  Päijät-Hämeestä (4%), Pohjan-

maalta (3%), Etelä-Savosta (2%), Pohjois-Karjalasta (2%), Etelä-Karjalasta (2%) ja 

Etelä-Pohjanmaalta (1%). 

Voidaan todeta, että iso osa kyselyyn vastanneista on kotoisin Varsinais-Suomen lähi-

maakunnista tai Varsinais-Suomesta, jossa Turun saaristo itsessään sijaitsee. Esimer-

kiksi Lapin, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun korkeuksilta välimatka näyttäisi olevan jon-

kinlainen este Turun saaristoon matkustamiselle, sillä näistä maakunnista kyselyyn ei 

osunut yhtäkään vastaajaa. Pitää myös huomioida, että Etelä-Suomessa asuu enem-

män ihmisiä ja tällä on varmasti merkitystä vastausmääriin asuinpaikkakunnittain. Mie-

lenkiintoinen huomio on myös se, että uusimaalaisia näyttäisi olleen jopa enemmän Tu-

run saariston yhteysalusrannoissa tekemässä matkaa kesän 2021 aikana, kuin varsi-

naissuomalaisia. 

 

5.2  Liikkumistavat ja ympäristövastuullisuus 

Neljännessä ja viidennessä kysymyksessä, eli ensimmäisissä asiakysymyksissä kysyt-

tiin liikkumistavoista vastaajan kyselyhetkellä tekemällä matkalla. Neljäs kysymys koski 

sitä, miten matkailija on liikkunut Paraisten alueelle ja viides kysymys sitä, mitä kulkuta-

poja matkailija käyttää Paraisten alueella liikkuessaan. Näillä kysymyksillä haluttiin kar-

toittaa määrällistä tietoa Turun saariston matkailijoiden liikkumistavoista ja matkaket-

juista.  

Neljänteen kysymykseen vastasi 111 vastaajaa ja he antoivat yhteensä 112 vastausta. 

Täten keskimäärin 1% vastaajista käytti useampaa, kuin yhtä kulkuneuvoa saavuttaak-

seen Paraisten alueen. Paraisten alueella asui valmiiksi 5% vastaajista. 

Henkilöauto oli selvästi yleisin tapa saavuttaa Paraisten alue, 73% osuudella. Toiseksi 

yleisin tapa saapua Paraisten alueelle oli polkupyörä (9%). Seuraavaksi yleisimmät tavat 

olivat reittiliikenteen bussit, sähköpolkupyörät ja matkailuauto/-vaunu, kukin 4%:n osuu-

della. Vastaajista 2% oli saapunut alueelle moottoripyörällä. 1% vastaajista oli käyttänyt 

junaa yhtenä kulkuvälineenä saapuessaan Paraisille.  

Vastausten perusteella matkaketjut itse Paraisten alueelle kulkemiseen ovat hyvinkin 

suoraviivaisia. Matkan tekoon käytetään lähes poikkeuksetta yhtä kulkuneuvoa. On 
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kuitenkin huomioitava, että kysymys oli sanatarkasti muodossa ”Millä kulkuneuvoilla 

saavuit Paraisten alueelle (Rastita)?”. Kysymys olisi saattanut olla osalle vastaajista sel-

keämpi, jos saavuit-sanan sijaan, kulkuneuvoilla-sana olisi tummennettu, mutta tällä va-

linnalla pyrittiin välttämään sekaannuksia kysymyksen viisi (”Mitä kulkuneuvoja käytät 

Paraisten alueella tällä kyseisellä matkalla?”) kanssa. Joka tapauksessa on mahdollista, 

että osa vastaajista on jättänyt osan Paraisten alueelle saapumiseen käyttämistään kul-

kuneuvoista vastaamatta.  

Kysymykseen viisi vastasi 111 vastaajaa, jotka antoivat 209 vastausta. Käytännössä 

tämä tarkoittaa sitä, että vastaajat käyttivät keskimäärin 1,88 eri kulkuneuvoa apunaan 

per henkilö, kyseisellä matkallaan Paraisten alueella. Henkilöautoa Paraisten alueelle 

suuntautuneella matkallaan käytti 73% vastaajista. Käytännössä siis hyvin todennäköi-

sesti samat vastaajat, jotka olivat saapuneet alueelle henkilöauton avulla. Toiseksi ylei-

sintä kulkuvälinettä, ilmaista lauttayhteyttä käytettiin myös paljon ja osuus oli 70% vas-

taajista. Maksullisella laivayhteydellä matkusti 10% vastaajista. Pyöräily oli myös jok-

seenkin suosittua. Polkupyörää käytti matkantekoon 14% - ja sähköpyörää 7% vastaa-

jista. Loput yksittäiset kulkuneuvokategoriat olivat alle 5 prosenttiyksikön luokkaa. (Kuvio 

3) 

 

Kuvio 3. Vastaajien yleisimmin käyttämät kulkuneuvot Paraisten alueelle suuntautu-
neella matkalla. 
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Yleisimmät kombinaatiot olivat henkilöauton ja ilmaisen lauttayhteyden käyttö samalla 

matkalla. Vastaajista, jotka käyttivät henkilöautoa, 83% käytti myös ilmaista lauttayh-

teyttä liikkumiseen Paraisten alueella. Ilmaista lauttayhteyttä käyttäneistä lähes sama 

prosenttiosuus eli 80% käytti myös henkilöautoa matkallaan. Ilmaisen lauttayhteyden 

käyttö korreloi henkilöauton käyttöä voimakkaammin polkupyörän, sähköpyörän, moot-

toripyörän ja matkailuauton/-vaunun käytön kanssa. (Kuvio 4) 

 

Kuvio 4. Henkilöauton ja ilmaisen lauttayhteyden käytön yhteiskäyttö-osuudet muiden 

kulkuneuvojen kanssa. 

 

Yhteenvetona kysymysten neljä ja viisi tuloksista voidaan todeta, että Paraisten alueelle 

suuntautuvia matkoja suoritetaan paljon henkilöauton avulla, yhdistämättä matkaketjuun 

muita kulkuneuvoja. Myös saariston sisällä hyödynnetään henkilöautoa lauttarannoille 

kulkemisessa, joiden erityisesti ilmaiset yhteysalukset ovat suosittuja tapoja saaristossa 

liikkumiseen. Pyöräily kulkutapana on suositumpaa, jopa itse alueelle saapumiseen, kuin 

kulkeminen julkisen liikenteen busseilla, moottoripyörillä tai matkailuautoilla/-vaunuilla. 

Kysymykset kuusi ja seitsemän koskivat matkailijoiden asenteita ympäristövastuulliseen 

liikkumiseen sekä hiilijalanjäljen pienentämisen merkitystä kulkuvälinevalinnoilla. 
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Kysymyksessä kuusi arvioitiin näitä aspekteja kyseisellä Turun saaristoon suuntautu-

neella matkalla ja kysymyksessä seitsemän yleisesti elämässä kulkuvälinepäätöksiä teh-

dessä. Vastaukset annettiin arviointiasteikolla 1-10. Mitä pienempi numero, sitä vähem-

män kiinnostusta vastaajalla oli tehdä kulkuvälinepäätöksiä ympäristävastuullisuuteen 

sekä hiilijalanjäljen pienentämiseen perustuen. Vastaajilla oli myös mahdollisuus vastata 

En osaa sanoa tai jättää kokonaan vastaamatta. 

Kysymykseen kuusi ”Millainen merkitys ympäristövastuullisuudella/pyrkimyksellä hiilija-

lanjäljen pienentämiseen oli tehdessäsi liikkumisvälinepäätöksiä tälle matkalle?” vastasi 

111 henkilöä. Keskiarvoksi vastauksista tuli asteikolla 1-10, arvosana 5,6. Vastaajista 

9% ei osannut arvioida kantaansa. Huomioitavaa oli, että vastaukset painottuivat paljolti 

keskiluvun 5 paremmalle puolelle, mutta yleisin arvio oli luku 1, jonka antoi 19% vastaa-

jista. 

Taulukko 1. Vastaajien arvio ympäristövastuullisuuden merkityksestä kulkuvälineen va-
lintaan kyseisellä matkalla. 

 

 

Kysymykseen seitsemän ”Millainen merkitys ympäristövastuullisuudella/pyrkimyksellä 

hiilijalanjäljen pienentämiseen on sinulle yleensä, tehdessäsi liikkumisvälinepäätöksiä 

päivittäisessä elämässäsi?” vastauksia tuli 111 kappaletta. Keskiarvoksi vastauksista tuli 

asteikolla 1-10, arvosana 6,9. Vastaajista vain 2% ei osannut sanoa kantaansa. Kysy-

mykseen kuusi verrattuna vain 9% vastaajista arvioi ympäristövastuullisuuden ja hiilija-

lanjäljen pienentämisen tavoitteen vaikuttavan liikkumistapapäätökseensä luvun 1 arvoi-

sesti. Luvut 7-10 olivat neljä yleisintä arviota, luvun 8 ollessa selvästi yleisin arvio 26% 

osuudella. 
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Taulukko 2. Vastaajien arvio ympäristövastuullisuuden merkityksestä kulkuvälinevalin-
toihin yleisesti elämässä.  

 

 

Silmiinpistävä johtopäätös kysymysten kuusi ja seitsemän tulosten perusteella on se, 

että Turun saaristoon suuntautuvilla matkoilla ympäristövastuullisuudella / pyrkimyksellä 

hiilijalanjäljen pienentämiseen ei ole kulkuvälinevalintaan niin suurta merkitystä matkai-

lijoille, kuin yleensä heidän päivittäisessä elämässään.  

Kysymyksellä kahdeksan ”Mikäli ympäristöystävällisyys on sinulle tärkeä asia, koitko jol-

tain osin hankalaksi toteuttaa sitä saaristoon suuntautuvalla matkallasi? Jos koit, niin 

millä tavalla?” pyrittiin selventämään määrällisesti, mitkä ovat yleisimmät esteet toteuttaa 

ympäristövastuullista matkailua Turun saaristossa. 

Kysymykseen kahdeksan vastasi 110 vastaajaa. Näistä vastaajista 30% eli 33 vastaajaa 

koki ympäristöystävällisyyden toteuttamisen ainakin jollain tavalla vaikeaksi Turun saa-

ristoon suuntautuneella matkallaan. Heitä pyydettiin selventämään näkemystään vapaa-

seen kirjoituskenttään. 

Syyksi nämä 33 vastaajaa antoivat useimmiten henkilöauton käytön helppouden erityi-

sesti julkisiin kulkuneuvoihin verrattuna. Tämänkaltaisen vastauksen antoi 33 vastaa-

jasta 55% eli 18 vastaajaa. Tämän kategorian vastaukset olivat usein seuraavanlaisia: 

”Julkisen reitit ja aikataulut vaikea yhdistää omiin tarpeisiin / Julkisten kyky kilpailla omaa 

autoa vastaan / *asuinpaikkakunnlta* helpompi tulla autolla / yhteysalusaikataulut sopi-

vat paremmin henkilöautolla liikkumiseen”. Julkisen liikenteen palvelut Turun saaristoon 

koetaan siis useasti riittämättöminä alueen matkailijoiden toimesta. 
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Myös kahteen muuhun aihealueeseen tuli useampi, kuin yksi vastaus. Toinen näistä 

koski liikkumispalveluita autottomille tai autoa muuten vaan käyttämättömille ja sitä, mi-

ten heille ei ole hyviä vaihtoehtoja tarjolla. Näitä vastauksia oli 12% eli 4 kappaletta. 

Esimerkkejä kyseisistä vastauksista olivat mm: ”Bussi ja taksi ainoa vaihtoehto / Julkinen 

vähäpäästöinen yhteys olisi hyvä! / taksi ainoa vaihtoehto päästä tietyssä ajassa mää-

ränpäähän”.   

Toinen pienempi aihealue sai 9% eli 3 kappaletta vastauksista ja se koski kierrätystä. 

Esimerkiksi sekajäteroskisten ja muovikeräyksen puuttumista kritisoitiin. Kaikki 33 va-

paaseen tekstikenttään annettua vastausta on esiteltynä liitteessä 3. 

 

5.3 Liikkumisinformaatio 

Liikkumisinformaation käyttöä koskeva osio alkoi yhdeksännellä kysymyksellä: ”Kun 

suunnittelit matkaa saaristoon, mistä kanavista/lähteistä etsit tietoa päättäessäsi, millä 

kulkuvälineellä ja millä aikataululla liikut?”. Tähän kysymykseen vastasi 111 vastaajaa ja 

he antoivat yhteensä 332 vastausta. Kysymykseen vastattiin rastittamalla valmiita vas-

tausvaihtoehtoja, jotka oli otsikoitu kahteen eri kategoriaan: ”Internet” ja ”Muut”. Yksi 

vaihtoehdoista oli ”Muu, mikä:”, jossa vastaajaa pyydettiin lisäämään käytetty kanava tai 

lähde.  

Turun saaristoon suuntautuvan matkan kulkutapojen ja aikataulujen suunnittelu näyttää 

olevan tulosten perusteella tärkeässä roolissa suurimmalle osalle matkailijoista. Tämä 

pitää erityisesti paikkaansa internetin tarjoamien työkalujen kohdalla. Vain 7% vastaa-

jista ei ollut etsinyt minkäänlaista liikkumis- tai matkailuinformaatiota ennen matkante-

koa. Vastaajista 73% oli käyttänyt Googlea apunaan tällaisen tiedon hankkimiseksi. 

Toiseksi suurimmat internetin tarjoamat apukeinot olivat kartat, kuten Google Maps ja 

HERE We Go (43%) sekä matkailuyritysten omat kotisivut (29%). Myös muilla valmiilla 

internettiin liittyvillä vastausvaihtoehdoilla oli kohtalainen käyttöaste ja muut-kategorioi-

den vastausvaihtoehdoista ainoastaan sukulaisten ja tuttavien (50%) kautta saatu tieto 

ylitti ne prosenttimäärissä lähteenä, jolla vastaajat olivat hankkineet liikkumis- ja matkai-

luinformaatiota. (Kuvio 5) 
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Kuvio 5. liikkumis- ja matkailuinformaation hankkimiseen käytettyjen lähteiden/kanavien 

prosenttiosuudet 

 

Nuoremmat ja vanhemmat ihmiset etsivät tietoa eri tavoin. Alle 50-vuotiaat vastaajat et-

sivät Googlesta tietoa 20% enemmän, kuin yli 50-vuotiaat. Huomattavat erot olivat myös 

aluekohtaisten matkailumarkkinointisivujen kuten Visit-organisaatioiden hyödyntämi-

sessä, jota alle 50-vuotiaat käyttivät 15% enemmän. Nuoremmat ihmiset käyttivät myös 

sosiaalista mediaa 10% enemmän. 

Yli 50-vuotiaat olivat aktiivisempia etsimään liikkumis- ja matkailuinformaatiota matkai-

luyritysten kotisivuilta ja fyysisistä kartoista, kuin nuoremmat ihmiset. Kuitenkin internetin 

tarjoamat kartat olivat huomattavasti suositumpia, kuin fyysiset kartat myös yli 50-vuoti-

aiden keskuudessa. Huomattavaa oli myös se, että todennäköisyys olla etsimättä tietoa 

mistään kanavasta tai lähteestä, oli paljon suurempi yli 50-vuotiailla kuin alle 50-vuoti-

ailla. (Kuvio 6) 
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Kuvio 6. Iän vaikutus liikkumis- ja matkailuinformaation etsimiseen 
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Kysymyksen 10 ”Millainen merkitys teknologialla, kuten reittiopassivustoilla, sosiaalisella 

medialla tai yleisesti internetin tarjoamilla työkaluilla ja niiden hyödyntämisellä on 

yleensä suunnitellessasi matkaa tai matkan aikana?” tulokset korostavat teknologian 

merkitystä Turun saaristossa liikkuville matkailijoille heidän hankkiessaan liikkumis- ja 

matkailuinformaatiota. Kysymyksessä vastaajia pyydettiin arvioimaan teknologian mer-

kitys asteikolla 1-10, arvon 1 tarkoittaessa pienintä mahdollista merkitystä ja arvon 10 

tarkoittaessa suurinta mahdollista merkitystä. Vastaajien määrä kysymyksessä oli 108 ja 

keskiarvoksi teknologian merkitykselle matkan suunnitteluun ja matkan aikana hyödyn-

tämiseen muodostui 8,4. (Kuvio 7) 

 

Kuvio 7. Teknologian merkitys matkan suunnitteluun ja matkan aikana Turun saariston 

matkailijoille 

 

Kysymyksellä 11 ”Rastita teknologiavaihtoehdot, joita olisit kiinnostunut käyttämään apu-

nasi, suunnitellessasi matkaa tai matkan aikana, vaikka niitä ei olisi vielä saatavilla” ha-

luttiin saada tietoa, minkälaisia teknologiavaihtoehtoja Turun saariston matkailijat olisivat 

valmiita tai halukkaita käyttämään jatkossa. Vastauksia tähän kysymykseen annettiin 75 

kappaletta. 
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Vastauksista voidaan päätellä, että osa matkailijoista suhtautuu uuden teknologian hyö-

dyntämiseen ainakin kokeilunhaluisesti, mutta perinteisemmät ja tunnetuimmat vaihto-

ehdot kuten sovellukset saavat eniten kannatusta. Uusia sovelluksia olisi halukas hyö-

dyntämään matkanteon apuna 48% vastaajista ja toiseksi eniten kiinnostusta herättivät 

itsepalveluautomaatit (39%). Vähiten kiinnostusta herätti todennäköisesti kaukaisem-

paan tulevaisuuteen mielletyt vaihtoehdot, kuten muut-robotit, virtuaalitodellisuus ja li-

sätty todellisuus. Chatbottien käytön lisääntyminen (Insider 2021) on tehnyt niistä tunne-

tumpia tavallisemmalle yleisölle ja myös tätä vaihtoehtoa oli kiinnostunut käyttämään 

matkanteon apuna kaikkiaan 29% kysymykseen vastanneista.  

Taulukko 3. Laajemmin yleisessä käytössä olevat teknologiavaihtoehdot saivat eniten 
kannatusta vastaajien keskuudessa kysymyksessä 11. 

 

 

Yhteenvetokysymys 

Matkailijan liikkumistapa ja käytetty informaatio – kyselyn viimeisellä kysymyksellä ”Ha-

luaisimme vielä tietää, miten kehittäisit Turun saariston liikkumispalveluita, sekä infor-

maatiota niistä. Jos mielestäsi kehitettävää tietylle alla mainitulle kategorialle ei löydy tai 

et osaa sanoa, jätä vastaamatta kyseiseen kohtaan.” haluttiin antaa vastaajille vielä mah-

dollisuus omin sanoin kertoa miten liikkumis- ja matkailuinformaatiota voitaisiin parantaa 

Turun saaristossa heidän näkökulmastaan sekä ympäristövastuullista liikkumista tehdä 

helpommaksi. Kysymys oli pilkottu vastaajille neljään eri aihealueeseen: liikkumispalve-

lut, liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri, liikkumista koskeva informaatio ja muut asiaan 

kuuluvat kehitettävät kohteet. Kysymykseen vastasi 87 vastaajaa ja he antoivat 139 vas-

tausta. Liikkumiseen liittyvään infrastruktuuriin tuli eniten vastauksia, 56 kappaletta. Li-

säksi liikkumispalveluihin annettiin paljon kehitysehdotuksia, yhteensä 44 kappaletta. 

Myös liikkumista koskevaan informaatioon oli jonkin verran kehitysehdotuksia 26 kappa-

letta. Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää -kohtaan annettiin 13 vastausta.  
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Vastaajia pyydettiin tarkentamaan vastauksiaan kuhunkin kategoriaan kirjallisesti vapaa-

seen tekstikenttään. Kaikkien neljän kategorian vastaukset on nähtävissä liitteessä 4. 

Eniten vastatun kategorian eli liikkumiseen liittyvän infrastruktuurin kehitysehdotukset 

koskivat useimmin pyöräteiden puutetta ja/tai huonoa laatua. Näitä vastauksia oli kysei-

sestä kategoriasta 63%. Pieni osa pyöräteitä koskevista vastauksista tuli myös autoili-

joilta, joiden matkanteko vaikeutui pyöräteiden puutteesta johtuvista ongelmista. Liikku-

miseen liittyvän infrastrukstuurin vastauksissa kävi ilmi myös parkkipaikkojen riittämätön 

määrä nykyisellään. Lisää parkkipaikkoja olisi halunnut 18% tämän kategorian vastaa-

jista. 

Turun saariston liikkumispalveluiden kehitysehdotuksissa oli enemmän hajontaa, mutta 

eniten mainittu yksittäinen kategoria oli paremmat ja/tai enemmän lautta & bussi yhteyk-

siä (30%). Liikkumispalveluista haluttiin tietoa valmiiksi yhdistettynä teknologian avulla 

(11%). Alueelle toivottiin myös lisää pyörävuokraamoita (11%). Lisäksi vastauksissa toi-

vottiin lisää takseja, ympäristöystävällisempiä liikkumisvaihtoehtoja, korostettiin asiakas-

palvelun merkitystä ja haluttiin selkeyttä lautta-aikatauluihin. 

Liikkumista koskeva informaatio ja siihen liittyvät parannusehdotukset painottuivat fyysi-

siin opasteisiin ja digitaaliseen informaatioon. Enemmän ja/tai parempia opasteita kai-

pasi 35% tämän kategorian vastaajista. Lisää digitaalista informaatiota olisi halunnut 

23%. Tietystä matkantekoon liittyvästä informaatiosta aikatauluja ja etäisyyksiä koskeva 

informaatio mainittiin muutaman kerran vastauksissa. 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää- kategoriaan vastauksia tuli eniten majoitusvaihto-

ehtojen vähäisyydestä ja majoituksesta haluttiin myös enemmän ja integroitua tietoa net-

tiin. Lisäksi kaivattiin enemmän peruspalveluita lauttarantoihin. 

 

5.4 Kimppataksikysely 

Kimppataksikyselyyn tuli yhteensä 16 vastausta. Vastaajat olivat keskimäärin vanhem-

pia, kuin Matkailijan liikkumistapa ja käytetty informaatio-kyselyssä. Kaikkien vastaajien 

asuinpaikkakunnat sijaitsivat Turussa, Kaarinassa tai Turun saaristossa.  
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Taulukko 4. Kimppataksikyselyyn osallistuneiden vastaajien ikäjakauma 

 

 

Ensimmäisellä kysymyksellä ”Mikä on tärkein syy jonka vuoksi päädyit käyttämään kut-

sukimppataksia?” haluttiin selvittää, minkälaiseen tarpeeseen tämä kimppataksipalvelu 

vastaa Turun saaristossa matkailevien ihmisten näkökulmasta ja minkälainen vaikutus 

kyseisellä palvelulla on näiden matkailijoiden matkaketjuihin. Kysymykseen vastasi 15 

vastaajaa.  

Tulokset olivat yksiselitteiset. Vastaajista 14 eli 93% käytti palvelua, koska se oli ainoa 

vaihtoehto kyseiselle välimatkalle. Näistä vastaajista seitsemän perusteli näkemystään 

sillä, että bussit eivät kulje kimppataksin tekemää välimatkaa enää tähän kyseiseen kel-

lonaikaan ja kuusi ilmoitti olevansa ajokortiton tai ajoneuvoton. Kimppataksi on siis osalle 

Turun saariston matkailijoista välttämätön osa matkaketjua ainakin tiettyinä päivinä ja 

kellonaikoina. 

Toisen kysymyksen ”Käytätkö kutsukimppataksin lisäksi tällä matkalla muita kulkuväli-

neitä saavuttaaksesi määränpääsi? Jos käytät, niin mitä?” tarkoitus oli kartoittaa kimp-

pataksin asiakkaiden matkaketjua tarkemmin. Haluttiin tietää, jatkuuko matkaketju pel-

kästään Pärnäisistä Paraisten keskustaan, vai matkustavatko matkailijat vielä pidem-

mälle ja mihin suuntaan tai peräti takaisinpäin. Tähän kysymykseen vastasi 14 vastaa-

jaa. 

Vastaajista 36% eli viisi ei käyttänyt määränpään jälkeen enää muita liikkumisvälineitä 

oman määränpäänsä saavuttamiseksi. Sen sijaan 57% vastaajista eli kahdeksan vas-

taajaa jatkoi matkaansa ainakin bussilla. Näistä kahdeksasta viisi tarkensi kulkevansa 

bussilla Turkuun.  

Viimeisellä kysymyksellä ”Muita kommentteja ja kehittämisideoita kutsukimppataksipal-

veluun liittyen?” haluttiin antaa vastaajille mahdollisuus ilmaista vapaasti oma näkemys 
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kimppataksista palveluna sekä antaa palautetta, mikäli jokin aspekti palvelussa kaipaisi 

hienosäätöä. Tähän kysymykseen vastasi kahdeksan vastaajaa.  

Kuusi vastaajaa antoi positiivisen palautteen palvelun hyödyllisyydestä ja/tai laadusta. 

kolme vastaajaa ehdotti palvelua muille tai useammille päiville. Näistä kolmesta vastaa-

jasta kaksi olisi halunnut palvelun nimenomaan maanantaille ja keskiviikolle, maanantain 

ja tiistain sijaan.  

 

5.5 Tutkimuksen kehitysideat 

Yksi suurimmista ongelmakohdista ympäristöystävällisen matkailun edistämiseksi Turun 

saaristossa liittyy tutkimusten tulosten perusteella julkisen liikenteen epäkäytännöllisyy-

teen tai ainakin mielikuviin siitä. Julkisen liikenteen sovittaminen yhteysalusaikatauluihin 

olisi tärkeää kyseisellä alueella, koska kohteesta toiseen siirtyminen on pitkälti yhteys-

alusten ja lauttayhteyksien varassa (Kuva 1) ja täten kunkin liikkumistavan yksi tärkeim-

mistä käytännöllisyyden mittareista on sen saumattomuus alueen meriliikenteen kanssa. 

Monella alueen matkailijalla on käsitys, että henkilöautolla liikkuminen on helpompaa yh-

distää yhteysaluksilla ja lautoilla liikkumiseen. Tämä tulee ilmi kysymyksen kahdeksan 

vastauksissa, jossa kysyttiin ympäristöystävällistä matkailua vaikeuttavia tekijöitä. Suu-

rin osa vastauksista koski nimenomaan julkisen liikenteen sovittamisen vaikeutta yhteys-

alusten aikatauluihin. Mielikuviin ja varmasti ongelman todellisuutenkin vaikuttaa se, että 

Turun saaristossa liikkuessa matkailija saattaa käyttää matkansa aikana sekä useampia 

maantielauttoja että yhteysaluksia. Tällöin matkaketju helposti monimutkaistuu ja julki-

sen liikenteen on vaikeampi tarjota vaihtoehtoa henkilöautoille varsinkin kun näitä moni-

mutkaisempia matkaketjuja ja niiden mahdollisia variaatioita on useampia. 

Myös kuvio 4 antaa tukea tämän ongelman olemassaolosta. Ilmaista yhteysalusta käytti 

myös henkilöautolla kulkeneista vastaajista 80%, kun taas ilmaisia yhteysaluksia käytti 

matkallaan vain yksi reittiliikenteen bussin käyttäjistä eli 33%. Otanta reittiliikenteen bus-

sin käyttäjistä jäi tosin kovin pieneksi. 

Lisäksi yhteenvetokysymyksessä toiseksi suurin parannusehdotuksia kerännyt katego-

ria oli liikkumispalveluihin liittyvät ehdotukset. Eniten kehitysehdotuksia tähän kategori-

aan tuli juurikin parempien tai useampien lautta- ja bussiyhteyksien kehittämiseen. 
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Toinen merkittävästi ympäristöystävällistä liikkumista vaikeuttava tekijä on pyöräilyn 

puutteelliset olosuhteet alueella. Kun vastaajien annettiin vapaasti kertoa kehittämiseh-

dotuksia liikkumisen helpottamiseksi alueella, tuli kyseiseen ongelmakohtaan eniten vas-

tauksia. Pyörätieverkosto voisi ulottua yhtenäisenä syvemmälle saaristoon ja sen kuntoa 

tulisi parantaa ja ylläpitää myös turvallisen liikkumisen näkökulmasta. 

Kysymyksen yhdeksän vastausten perusteella nykyisten ja mahdollisten uusien käyttä-

jäystävällisten liikkumis- ja matkailuinformaatiotyökalujen tulisi olla mm. hakukoneopti-

moinnin avulla näkyvissä ensimmäisten joukossa Googlen hakutuloksissa. Vastauksissa 

käy ilmi, että Googlesta haetaan useimmin apua tämänkaltaisen informaation etsimi-

sessä. Lisäksi liikkumispalveluiden ja aikataulujen integroiminen nettikarttoihin, kuten 

Google Mapsiin ja matkailuorganisaatioiden sekä yritysten nettisivujen, kuten reittioppai-

den ja Visit-organisaatioiden omiin karttoihin on tärkeää, koska niitä käytetään paljon 

Turun saaristoon suuntautuvilla matkoilla.  

Aluekohtaisia matkailumarkkinointisivuja tulisi markkinoida tehokkaammin vanhemmille 

ikäluokille, koska esimerkiksi Visit-organisaatioiden sivuilla tieto on usein ajantasaista ja 

asiantuntevaa. Tällä hetkellä nuoremmat ikäluokat hyödyntävät tätä tietolähdettä merkit-

tävästi enemmän. Myös sosiaalisessa mediassa on usein tarpeellista tietoa, eivätkä tut-

kimusten tulosten perusteella vanhemmat ihmiset löydä sinne yhtä hyvin etsimään liik-

kumis- ja matkailuinformaatiota. 

Uudesta teknologiasta ollaan innokkaimpina käyttämään hyväksi todettujen ja jo jonkin-

aikaa olemassaolleiden teknologiavaihtoehtojen uusia tuotteita. Uudet sovellukset lukeu-

tuvat tähän kategoriaan. 
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6 POHDINTA 

Matkailijan liikkumistapa ja käytetty informaatio -kyselyyn saatiin tyydyttävä määrä vas-

taajia, minimitavoitteen ollessa 100 täytettyä kyselylomaketta, kun vastauksia lähdettiin 

keräämään. Vastaajat edustavat mahdollisesti hieman epäsuhteessa todellista kuvaa 

kaikista Turun saariston matkailijoista kesällä 2021. Tämä johtuu siitä, että vastauksia 

oltiin keräämässä useimmin Pärnäisten ja Granvikin satamissa ja näistä ainakin ensim-

mäiseksi mainitun vastaukset todennäköisesti ylikorostavat parkkipaikkojen lisäämisen 

tarvetta koko Turun saaristossa. Pärnäisten satamassa on iso parkkipaikka, mutta sitä 

käyttävät yhteysalusmatkustajien lisäksi paikalliset sekä vapaa-ajan asukkaat, jotka ei-

vät voi viedä henkilöautojaan seuraavalle saarelle. Myös henkilöautojen osuus matkan-

tekovälineenä voi olla ylimitoitettu. Vastauksia kerättiin juuri näissä satamissa eniten 

mm. käytännöllisyyden, sään ja muiden alueella samanaikaisesti käynnissä olleiden ky-

selyiden vuoksi. 

Kimppataksikyselyyn ei ollut erityisiä tavoitteita, vaan se tuli tutkimukseen mukaan oheis-

projektina, joka kuitenkin liittyy myös samaan tutkittavaan asiaan toisen kyselyn kanssa. 

Vastauksia saatiin tähän nähden myös ainakin välttävästi, joskin vähäisen vastausmää-

rän takia kimpptaksikyselyn tulosten analyysi jäi lyhyeksi ja suuntaa antavaksi. Kimppa-

taksin voidaan todeta olleen esimerkiksi useampaan yksityiseen ajoneuvoon verrattuna 

vähähiilinen ja ympäristöystävällinen vaihtoehto. Vastausten perusteella se oli myös laa-

dukkaasti toteutettu. Parhaat päivät palvelun toiminnalle saattaisivat olla maanantai ja 

keskiviikko, jotka mainittiin erikseen parissa vastauksessa. 

Kyselyn tulosten perusteella olisi seuraavaksi kannattavaa tutkia kattavammin Turun 

saaristoon suuntautuvan julkisen liikenteen todellista tilaa suhteessa lautta- ja yhteys-

alusliikenteeseen sekä niiden aikatauluihin. Tämän tutkimuksen perusteella alueen mat-

kailijoilla on ainakin käsitys, että kyseisiä kulkutapoja ei ole helppoa yhteensovittaa. Tar-

kempi tutkimus aiheesta voisi valoittaa, onko ongelma ratkaistavissa pelkästään parem-

malla liikkumisinformaation yhteensovittamisella teknologian avulla käyttäjäystäväl-

liseksi ja tämän uuden liikkumisinformaation markkinoinnilla vai tarvitaanko rakenteellisia 

ratkaisuja liikkumispalveluiden vuorotarjontaan. Bussien markkinoinnin kannalta voisi 

olla hyödyllistä mainostaa niiden etuajo-oikeutta lautoille, sillä monikaan kauempaa Tu-

run saaristoon saapuva matkailija ei ole välttämättä tietoinen tästä edusta.  
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Toinen tämän tutkimuksen tuloksista ilmaantunut tutkimuskysymys on, voitaisiinko van-

hempia ikäluokkia houkutella käyttämään liikkumisinformaatiota nykyistä enemmän ja 

täten mm. parantaa heidän mahdollisuuksiaan valita ympäristöystävällisempiä liikkumis-

tapoja. Uusi tutkimus voisi avata tarkemmin, minkä vuoksi vanhemmat ihmiset eivät 

käytä apunaan yhtä paljon liikkumis- ja matkailuinformaatioon liittyvää teknologiaa, kuin 

nuoremmat. Yksi tutkittava asia voisi olla ainakin, liittyykö ikäluokkien ero liikkumisinfor-

maation hankkimiseen teknologian avulla, teknologian käytön mahdollisiin haasteisiin vai 

johonkin toiseen muuttujaan. Täten saataisiin tietoa siitä, tulisiko tulevaisuuden liikkumis- 

ja matkailuinformaatiota olla saatavana entistä helppokäyttöisemmässä muodossa, jotta 

useampi ihminen pääsisi käsiksi kyseisiin apukeinoihin. 

Lisäksi kimppataksikyselyn vastauksista nähtiin, että ainakin tälle reitille Pärnäisistä Pa-

raisille löytyi matkustajia, joille kyseinen palvelu oli tärkeä, koska muita liikkumispalve-

luita ei ollut tarjolla kyseiselle matkalle ja kellonajalle. Turun saaristossa saattaisi olla 

muitakin kohteita, joissa vastaavanlaiset liikkumispalvelut olisivat tarvittavia tai jopa yri-

tysmielessä kannattavia.  



43 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Mikko Lamppu 

LÄHTEET 

10Bikes. n.d. -Sähköpyörävuokraamo Turussa-. Viitattu 10.10. 2021 https://www.10bi-
kes.fi/?lang=fi.   

Aittasalo, M. 2020. Tutkimustietoa sähköpyöräilystä. UKK-instituutti. Viitattu 27.9. 2021 https://uk-
kinstituutti.fi/liikkuminen/liikuntalajit-ja-liikkumismuodot/sahkopyoraily/. 

Aittasalo, M. 2021. Pyöräily on tehokasta ja nivelille ystävällistä liikuntaa. UKK-instituutti. Viitattu 
27.9 2021 https://ukkinstituutti.fi/liikkuminen/liikuntalajit-ja-liikkumismuodot/pyoraily/. 

Anishchenko, M. 2016. Ecotourists’ motivation and its relation to the ecotourism’s principles. De-
partment of Social and Economic Geography. Umeå University. Viitattu 8.9. 2021 
https://umu.diva-portal.org/smash/get/diva2:945964/FULLTEXT01.pdf. 

Bettini, J. 2018. Smart destinations: quality tourism for visitors and sustainable development for 
residents. Viitattu 29.9. 2021 https://blogs.iadb.org/sostenibilidad/en/smart-destinations-quality-
tourism-for-visitors-and-sustainable-development-for-residents/. 

Civitas. 2021. Introducing the CIVITAS Initiative. Viitattu 8.11 2021 https://civitas.eu/about. 

Coast-line.fi. 2021. Nagu norra rutt / nauvo pohjoinen reitti. Viitattu 15.11 2021 https://www.coast-
line.fi/wp-content/uploads/2021/10/Aikataulu-syksy-talvi-2021_2022_v2.pdf. 

DR2 Consultants. 2021. Smart mobility within cities: benefits and challenges. Viitattu 28.9. 2021 
https://dr2consultants.eu/smart-mobility-within-cities-benefits-and-challenges/. 

EAA. 2017. Air quality in Europe — 2017 report. Viitattu 29.9. 2021 https://www.eea.eu-
ropa.eu/publications/air-quality-in-europe-2017/. 

ECF. 2011. Cycle more Often 2 cool down the planet !. Viitattu 3.11. 2021 https://ecf.com/sys-
tem/files/Quantifying%20CO2%20savings%20of%20cycling.pdf. 

EU. 2020. Smart Mobility at Tourist Destinations. Viitattu 29.9 2021 https://europa.eu/regions-
and-cities/programme/sessions/1175_en. 

Euroopan Parlamentti. 2019. Autojen hiilidioksidipäästöt: tietoa ja tilastoja. Viitattu 4.11. 2021 
https://www.europarl.europa.eu/news/fi/headlines/society/20190313STO31218/autojen-hiilidiok-
sidipaastot-tietoa-ja-tilastoja. 

European Comission. 2020. Sustainable and Smart Mobility Strategy. Viitattu 8.11. 2021 
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12438-Sustainable-and-
Smart-Mobility-Strategy_en. 

Fsd.tuni. 2021. ISSP-KYSELY SELVITTI SUOMALAISTEN MIELIPITEITÄ YMPÄRISTÖSTÄ 
KOLMANNEN KERRAN. Viitattu 5.11. 2021 https://www.fsd.tuni.fi/fi/ajankohtaista/artikkelit/issp-
kysely-selvitti-suomalaisten-mielipiteita-ymparistosta-kolmannen-kerran/. 

Föli.fi. n.d. Turun seudun joukkoliikenne. Viitattu 8.11. 2021 https://www.foli.fi/fi. 

Geotab. 2018. What is smart mobility?. Smart City. Viitattu 28.9. 2021 https://www.ge-
otab.com/blog/what-is-smart-mobility/. 

Haapakorva, P. & Perälä, T. 2015. Pyöräilyn taloustietoa päätöksenteon tueksi. Navico Oy. Vii-
tattu 16.9. 2021 https://www.motiva.fi/files/11027/Bikenomics_Loppuraportti.pdf. 

Heikkilä, T. 2014. Kvantitatiivinen tutkimus. Edita Publishing Oy. Viitattu 19.10. 2021 http://www.ti-
lastollinentutkimus.fi/1.TUTKIMUSTUKI/KvantitatiivinenTutkimus.pdf. 

https://www.10bikes.fi/?lang=fi
https://www.10bikes.fi/?lang=fi
https://ukkinstituutti.fi/liikkuminen/liikuntalajit-ja-liikkumismuodot/sahkopyoraily/
https://ukkinstituutti.fi/liikkuminen/liikuntalajit-ja-liikkumismuodot/sahkopyoraily/
https://ukkinstituutti.fi/liikkuminen/liikuntalajit-ja-liikkumismuodot/pyoraily/
https://umu.diva-portal.org/smash/get/diva2:945964/FULLTEXT01.pdf
https://blogs.iadb.org/sostenibilidad/en/smart-destinations-quality-tourism-for-visitors-and-sustainable-development-for-residents/
https://blogs.iadb.org/sostenibilidad/en/smart-destinations-quality-tourism-for-visitors-and-sustainable-development-for-residents/
https://civitas.eu/about
https://www.coast-line.fi/wp-content/uploads/2021/10/Aikataulu-syksy-talvi-2021_2022_v2.pdf
https://www.coast-line.fi/wp-content/uploads/2021/10/Aikataulu-syksy-talvi-2021_2022_v2.pdf
https://dr2consultants.eu/smart-mobility-within-cities-benefits-and-challenges/
https://www.eea.europa.eu/publications/air-quality-in-europe-2017/
https://www.eea.europa.eu/publications/air-quality-in-europe-2017/
https://ecf.com/system/files/Quantifying%20CO2%20savings%20of%20cycling.pdf
https://ecf.com/system/files/Quantifying%20CO2%20savings%20of%20cycling.pdf
https://europa.eu/regions-and-cities/programme/sessions/1175_en
https://europa.eu/regions-and-cities/programme/sessions/1175_en
https://www.europarl.europa.eu/news/fi/headlines/society/20190313STO31218/autojen-hiilidioksidipaastot-tietoa-ja-tilastoja
https://www.europarl.europa.eu/news/fi/headlines/society/20190313STO31218/autojen-hiilidioksidipaastot-tietoa-ja-tilastoja
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12438-Sustainable-and-Smart-Mobility-Strategy_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12438-Sustainable-and-Smart-Mobility-Strategy_en
https://www.fsd.tuni.fi/fi/ajankohtaista/artikkelit/issp-kysely-selvitti-suomalaisten-mielipiteita-ymparistosta-kolmannen-kerran/
https://www.fsd.tuni.fi/fi/ajankohtaista/artikkelit/issp-kysely-selvitti-suomalaisten-mielipiteita-ymparistosta-kolmannen-kerran/
https://www.foli.fi/fi
https://www.geotab.com/blog/what-is-smart-mobility/
https://www.geotab.com/blog/what-is-smart-mobility/
https://www.motiva.fi/files/11027/Bikenomics_Loppuraportti.pdf
http://www.tilastollinentutkimus.fi/1.TUTKIMUSTUKI/KvantitatiivinenTutkimus.pdf
http://www.tilastollinentutkimus.fi/1.TUTKIMUSTUKI/KvantitatiivinenTutkimus.pdf


44 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Mikko Lamppu 

Holloway, J. C. & Humphreys, C. 2016. The business of tourism. 10th edition. Pearson Education 
Limited. 

Ilmasto.org. 2020. Kasvihuoneilmiö ja ilmastonmuutos. Viitattu 20.9. 2021 http://www.il-
masto.org/ilmastonmuutos/kasvihuoneilmio-ja-ilmastonmuutos.html#Kasvihuoneilmioe. 

Insider. 2021. Chatbot market in 2021: Stats, trends, and companies in the growing AI chatbot 
industry. Viitattu 28.10. 2021 https://www.businessinsider.com/chatbot-market-stats-
trends?r=US&IR=T. 

Konttinen, J. 2019. Liikennepolitiikka ilmastopolitiikan välineenä. Viitattu 3.11. 2021 
https://www.stat.fi/tietotrendit/artikkelit/2019/liikennepolitiikka-ilmastopolitiikan-valineena/. 

Kuiri, M. 2020. Kohti kestävää työpaikkaliikkumista. Asiantuntijablogit. Green Office. Viitattu 14.9. 
2021 https://wwf.fi/greenoffice/tarina/kohti-kestavaa-tyopaikkaliikkumista/. 

Ikonen, M. 2021. Ilmanlaadun maksimointi ja ilmastokuormituksen minimointi. Turun Ammattikor-
keakoulu. Kunnasvirta, A. & Tuominen, T. 2021. Askelija kohti ilmastoystävällistä liikennettä ja 
liikkumista Turun seudulla. Viitattu 3.11. 2021 http://julkaisut.tur-
kuamk.fi/isbn9789522167910.pdf. 

Lautta.net. n.d. Saariston rengastie. Viitattu 10.10. 2021 https://lautta.net/saariston-rengas-
tie.php. 

Liikenne- ja viestintäministeriö. 2007. Joukkoliikenteen houkuttelevuuden ja käytön lisääminen eri 
liikkujaryhmissä kaupunkiseuduilla. Viitattu 27.9 2021 https://julkaisut.valtioneu-
vosto.fi/bitstream/handle/10024/78851/LVM63_2007.pdf?sequence=1. 

Liikennevirasto. 2018. Henkilöliikennetutkimus 2016. Viitattu 3.11. 2021 https://julkai-
sut.vayla.fi/pdf8/lti_2018-01_henkiloliikennetutkimus_2016_web.pdf. 

Matkahuolto. 2021. Reittiopas. Viitattu 10.10. 2021 https://reittiopas.matkahuolto.fi/. 

Myco2quota. 2015. Onko pyöräily päästötöntä?. Viitattu 16.9. 2021 
https://myco2quota.wordpress.com/2015/04/16/onko-pyoraily-paastotonta/. 

Märijärvi. n.d. Mikä auton käyttövoima on ympäristöystävällisin?. Viitattu 19.9. 2021 
https://www.leaseplan.com/fi-fi/ajankohtaisia-autoilun-artikkeleita/vastuullinen-autoilu/mika-
kayttovoima-ymparistoystavallisin/. 

Ostern.fi. 2021. Pieni Rengastie - Virkistävä päiväretki saaristossa. Viitattu 10.10. 2021 
https://www.ostern.fi/. 

Pargas.fi. 2017. Paraisten kaupungin toimintasuunnitelma 2018–2021. Viitattu 8.11. 2021 
https://www.pargas.fi/documents/41921/208911/Paraisten+kaupungin+toimintasuunni-
telma+2018-2021.pdf/981a234b-7353-2751-e775-e1a446db9a87?t=1575289999148. 

Pyöräliitto. 2018. Kysymyksiä ja vastauksia sähköpyörien tuesta. Viitattu 19.9. 2021 https://py-
oraliitto.fi/blogi/kysymyksia-ja-vastauksia-sahkopyorien-tuesta. 

Sipponen, J. 2020. Liikkumispisteen mahdollisuudet Turussa ja esimerkkejä Euroopan kaupun-
geista. Viitattu 30.9. 2021 https://www.turku.fi/sites/default/files/atoms/files/liikkumispis-
teen_mahdollisuudet_turussa_ja_esimerkkeja_euroopan_kaupungeista_eccent-
ric_1_10_2020_1.pdf. 

Teetutkimus. 2019. Otantamenetelmiä ja otoksen edustavuus, osa 2. Viitattu 15.11. 2021 
https://www.teetutkimus.fi/blogi/otantamenetelmia-ja-otoksen-edustavuus-osa-2. 

http://www.ilmasto.org/ilmastonmuutos/kasvihuoneilmio-ja-ilmastonmuutos.html#Kasvihuoneilmioe
http://www.ilmasto.org/ilmastonmuutos/kasvihuoneilmio-ja-ilmastonmuutos.html#Kasvihuoneilmioe
https://www.businessinsider.com/chatbot-market-stats-trends?r=US&IR=T
https://www.businessinsider.com/chatbot-market-stats-trends?r=US&IR=T
https://www.stat.fi/tietotrendit/artikkelit/2019/liikennepolitiikka-ilmastopolitiikan-valineena/
https://wwf.fi/greenoffice/tarina/kohti-kestavaa-tyopaikkaliikkumista/
http://julkaisut.turkuamk.fi/isbn9789522167910.pdf
http://julkaisut.turkuamk.fi/isbn9789522167910.pdf
https://lautta.net/saariston-rengastie.php
https://lautta.net/saariston-rengastie.php
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/78851/LVM63_2007.pdf?sequence=1
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/78851/LVM63_2007.pdf?sequence=1
https://julkaisut.vayla.fi/pdf8/lti_2018-01_henkiloliikennetutkimus_2016_web.pdf
https://julkaisut.vayla.fi/pdf8/lti_2018-01_henkiloliikennetutkimus_2016_web.pdf
https://reittiopas.matkahuolto.fi/
https://myco2quota.wordpress.com/2015/04/16/onko-pyoraily-paastotonta/
https://www.leaseplan.com/fi-fi/ajankohtaisia-autoilun-artikkeleita/vastuullinen-autoilu/mika-kayttovoima-ymparistoystavallisin/
https://www.leaseplan.com/fi-fi/ajankohtaisia-autoilun-artikkeleita/vastuullinen-autoilu/mika-kayttovoima-ymparistoystavallisin/
https://www.ostern.fi/
https://www.pargas.fi/documents/41921/208911/Paraisten+kaupungin+toimintasuunnitelma+2018-2021.pdf/981a234b-7353-2751-e775-e1a446db9a87?t=1575289999148
https://www.pargas.fi/documents/41921/208911/Paraisten+kaupungin+toimintasuunnitelma+2018-2021.pdf/981a234b-7353-2751-e775-e1a446db9a87?t=1575289999148
https://pyoraliitto.fi/blogi/kysymyksia-ja-vastauksia-sahkopyorien-tuesta
https://pyoraliitto.fi/blogi/kysymyksia-ja-vastauksia-sahkopyorien-tuesta
https://www.turku.fi/sites/default/files/atoms/files/liikkumispisteen_mahdollisuudet_turussa_ja_esimerkkeja_euroopan_kaupungeista_eccentric_1_10_2020_1.pdf
https://www.turku.fi/sites/default/files/atoms/files/liikkumispisteen_mahdollisuudet_turussa_ja_esimerkkeja_euroopan_kaupungeista_eccentric_1_10_2020_1.pdf
https://www.turku.fi/sites/default/files/atoms/files/liikkumispisteen_mahdollisuudet_turussa_ja_esimerkkeja_euroopan_kaupungeista_eccentric_1_10_2020_1.pdf
https://www.teetutkimus.fi/blogi/otantamenetelmia-ja-otoksen-edustavuus-osa-2


45 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Mikko Lamppu 

Terävä, H. 2018. Nuorten huoli ilmastonmuutoksesta kasvanut jyrkästi – "Nuoret ovat paljon tie-
toisempia kuin aiemmat sukupolvet tuossa iässä". Yle Uutiset. Viitattu 9.9. 2021 https://yle.fi/uu-
tiset/3-10346864. 

Tilastokeskus. 2002. Suomalaiset ja ympäristö. Viitattu 9.9. 2021 https://messi.turkuamk.fi/opis-
kelu/9/9.2/Sivut/L%C3%A4hdeluettelo.aspx. 

TLO. 2021. Aikataulut. Viitattu 10.10 2021 https://tlo.fi/. 

Tlo.fi. n.d. Tietoa. Viitattu 8.11. 2021 https://tlo.fi/tietoa/. 

Traficom. 2021a. Liikenteen kasvihuonekaasupäästöt ja energiankulutus. Viitattu 16.9. 2021 
https://liikennefakta.fi/fi/ymparisto/liikenteen-kasvihuonekaasupaastot-ja-energiankulutus. 

Traficom. 2021b. Hiilidioksidipäästöt. Viitattu 15.9. 2021 https://liikennefakta.fi/fi/ymparisto/henki-
loautot/hiilidioksidipaastot. 

Tuominen, T. 2021. Valtakunnallinen reittiopas tekee joukkoliikenteen käytöstä helppoa. Turun 
Ammattikorkeakoulu. Viitattu 8.11. 2021 http://julkaisut.turkuamk.fi/isbn9789522167910.pdf. 

Turku.fi. n.d. Yhteiskäyttöiset kulkuvälineet. Viitattu 10.10. 2021 https://www.turku.fi/asuminen-ja-
ymparisto/liikenne/yhteiskayttoiset-kulkuvalineet. 

Turku.fi. 2020.  Turku is a trendsetter in Smart Mobility. Viitattu 30.9. 2021 
https://www.turku.fi/en/news/2020-12-09_turku-trendsetter-smart-mobility. 

Valtioneuvosto. 2021. Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma vuosille 2021–2032. Vii-
tattu 8.11. 2021 https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/han-
dle/10024/163389/VN_2021_75.pdf?sequence=1&isAllowed=y. 

Vihreät matkaketjut -hanke. 2020. Vihreät matkaketjut -hanke. Viitattu 11.10. 2021 https://tur-
kubusinessregion.com/wp-content/uploads/2020/03/Vihre%C3%A4t-matkaketjut-hankeku-
vaus.pdf. 

Visit Naantali. n.d. Saariston pieni rengastie pyörällä. 11.10. 2021 https://visitnaantali.com/aktivi-
teetti/saariston-pieni-rengastie-pyoraillen/. 

Visit Parainen. 2021. Saariston rengastie. Viitattu 10. 10. 2021 https://visitparainen.fi/fi/saariston-
rengastie/. 

Wallin, M. 2021. What is smart mobility and why is it important?. Verizon Connect. Viitattu 28.9. 
2021 https://www.verizonconnect.com/resources/article/smart-mobility/. 

Wise Town. n.d. Sustainable tourism Smart mobility. Viitattu 29.9. 2021 https://wise.town/en/sus-
tainable-tourism-smart-mobility/ .

https://yle.fi/uutiset/3-10346864
https://yle.fi/uutiset/3-10346864
https://messi.turkuamk.fi/opiskelu/9/9.2/Sivut/L%C3%A4hdeluettelo.aspx
https://messi.turkuamk.fi/opiskelu/9/9.2/Sivut/L%C3%A4hdeluettelo.aspx
https://tlo.fi/
https://tlo.fi/tietoa/
https://liikennefakta.fi/fi/ymparisto/liikenteen-kasvihuonekaasupaastot-ja-energiankulutus
https://liikennefakta.fi/fi/ymparisto/henkiloautot/hiilidioksidipaastot
https://liikennefakta.fi/fi/ymparisto/henkiloautot/hiilidioksidipaastot
http://julkaisut.turkuamk.fi/isbn9789522167910.pdf
https://www.turku.fi/asuminen-ja-ymparisto/liikenne/yhteiskayttoiset-kulkuvalineet
https://www.turku.fi/asuminen-ja-ymparisto/liikenne/yhteiskayttoiset-kulkuvalineet
https://www.turku.fi/en/news/2020-12-09_turku-trendsetter-smart-mobility
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163389/VN_2021_75.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163389/VN_2021_75.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://turkubusinessregion.com/wp-content/uploads/2020/03/Vihre%C3%A4t-matkaketjut-hankekuvaus.pdf
https://turkubusinessregion.com/wp-content/uploads/2020/03/Vihre%C3%A4t-matkaketjut-hankekuvaus.pdf
https://turkubusinessregion.com/wp-content/uploads/2020/03/Vihre%C3%A4t-matkaketjut-hankekuvaus.pdf
https://visitnaantali.com/aktiviteetti/saariston-pieni-rengastie-pyoraillen/
https://visitnaantali.com/aktiviteetti/saariston-pieni-rengastie-pyoraillen/
https://visitparainen.fi/fi/saariston-rengastie/
https://visitparainen.fi/fi/saariston-rengastie/
https://www.verizonconnect.com/resources/article/smart-mobility/
https://wise.town/en/sustainable-tourism-smart-mobility/
https://wise.town/en/sustainable-tourism-smart-mobility/


1 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Mikko Lamppu 

 

Liitteet 

Liite 1. matkailijan liikkumistapa ja käytetty informaatio – kysely 

 

Kysely: matkailijan liikkumistapa ja käytetty informaatio 

 

Tämä kysely tehdään osana Turun ammattikorkeakoulun liiketalouden alan opinnäyte-

työtä. Kyselyssä kartoitetaan Paraisten kaupungin alueella kesällä 2021 matkailevien ih-

misten liikkumistapoja ja kulkuneuvovalintoja sekä liikkumisinformaation, kuten verkko-

sivujen ja reittioppaiden käyttöä. Kerättyjä vastauksia hyödynnetään asiakastarpeita 

vastaavien matkaketjujen ja matkainformaation kehittämisessä. Henkilötietojen käsit-

tely perustuu vastaajan suostumukseen (Tietosuoja-asetus, 6 artikla, 1 kohta, alakohta 

a) eli vastaamalla tutkimukseen hyväksyt tietojesi käsittelyn. Kiitos osallistumisestasi! 

 

Sukupuoli (ympyröi):     Nainen     Mies      Muu 

 

Ikä (ympyröi):     Alle 30v     30-39     40-49     50-59     60-69     70 tai yli 

 

Asuinpaikkakunta: 

 

1. Millä kulkuneuvoilla saavuit Paraisten alueelle (Rastita)? 

Asun valmiiksi Paraisten alueella  

Henkilöauto  

Tilausajobussi  

Reittiliikenteen bussi  

Sähköpyörä  

Polkupyörä  

Matkailuauto/-vaunu  

Muu, mikä:  

 

2. Mitä kulkuneuvoja käytät Paraisten alueella tällä kyseisellä matkalla (Voit rastittaa 

useamman kohdan)? 

Henkilöauto  

Ilmainen yhteysalus  
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Maksullinen laivayhteys  

Reittiliikenteen bussi  

Tilausajobussi  

Polkupyörä  

Sähköpyörä  

Matkailuauto/-vaunu  

Muu, mikä:  
 

3. Millainen merkitys ympäristövastuullisuudella/pyrkimyksellä hiilijalanjäljen pienentä-

miseen oli tehdessäsi liikkumisvälinepäätöksiä tälle matkalle? (1 = Ei lainkaan merki-

tystä, 10 = Erittäin suuri merkitys, EOS = En osaa sanoa): 

 

4. Millainen merkitys ympäristövastuullisuudella/pyrkimyksellä hiilijalanjäljen pienentä-

miseen on sinulle yleensä, tehdessäsi liikkumisvälinepäätöksiä päivittäisessä elämäs-

säsi? (1 = Ei lainkaan merkitystä, 10 = Erittäin suuri merkitys, EOS = En osaa sanoa): 

 

5. Mikäli ympäristöystävällisyys on sinulle tärkeä asia, koitko joltain osin hankalaksi to-

teuttaa sitä saaristoon suuntautuvalla matkallasi?   Kyllä   /   En 

Jos vastasit Kyllä, voitko kertoa, miten ympäristövastuullisuutta oli vaikeaa toteuttaa: 

 

 

 

6. Kun suunnittelit matkaa saaristoon, mistä kanavista/lähteistä etsit tietoa päättäes-

säsi, millä kulkuvälineellä ja millä aikataululla liikut (Valitse korkeintaan kolme tär-

keintä)? 

Internet 

Google  

Matkailu- ja varaussivustot (esim. Rantapallo, Booking.com, Trivago ja Tripadvisor)  

Sosiaalinen media  

Matkailuyritysten kotisivut  

Reittioppaat/Reittiopassivustot (esim. reittiopas.fi, perille.fi, reittiopas.föli.fi)  

Kartat (Google Maps, HERE WeGo jne.)  

Aluekohtaiset matkailumarkkinointisivut (esim. Visit-organisaatiot)  

Nettikeskustelut ja blogit  
 

Muut  
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Sukulaiset ja tuttavat  

Fyysiset kartat  

Matkatoimistot (myös internetin kautta)  

Painetut matkaesitteet  

Sanoma- ja aikakausilehtien artikkelit ja matkai-
luliitteet 

 

Muu, mikä:  

En etsinyt tietoa  

  
 

7. Millainen merkitys teknologialla, kuten reittiopassivustoilla, sosiaalisella medialla tai 

yleisesti internetin tarjoamilla työkaluilla ja niiden hyödyntämisellä on yleensä suunni-

tellessasi matkaa tai matkan aikana? (1 = Ei lainkaan merkitystä, 10 = Erittäin suuri mer-

kitys, EOS = En osaa sanoa) 

 

8. Rastita teknologiavaihtoehdot, joita olisit kiinnostunut käyttämään apunasi, suunni-

tellessasi matkaa tai matkan aikana, vaikka niitä ei olisi vielä saatavilla: 

Chatbotit  

Muut robotit  

Virtuaalitodellisuus  

Lisätty todellisuus  

Itsepalveluautomaatit  

Uudet sovellukset  

Muu, mikä:  

 

9. Haluaisimme vielä tietää, miten kehittäisit Turun saariston liikkumispalveluita, sekä 

informaatiota niistä. Jos mielestäsi kehitettävää tietylle alla mainitulle kategorialle ei 

löydy tai et osaa sanoa, jätä vastaamatta kyseiseen kohtaan. 

A. Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, kuten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteysalusyh-

teydet, pyörävuokraamot, asiakaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

 

 

 

B. Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri (tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen ja yh-

teysalusten kunto, auto- ja pyöräparkkipaikat jne.) 
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C. Liikkumista koskeva informaatio (viitat, opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaalinen 

informaatio jne.) 

 

D. Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää: 
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Liite 2. Kimppataksi kysely 

 

Kimppataksi – kysely 

Tämä kysely tehdään osana Turun ammattikorkeakoulun liiketalouden alan opinnäyte-

työtä. Kyselyssä kartoitetaan Paraisten kaupungin alueella kesällä 2021 matkailevien ih-

misten liikkumistapoja ja kulkuneuvovalintoja sekä liikkumisinformaation, kuten verkko-

sivujen ja reittioppaiden käyttöä. Kerättyjä vastauksia hyödynnetään asiakastarpeita 

vastaavien matkaketjujen ja matkainformaation kehittämisessä. Henkilötietojen käsit-

tely perustuu vastaajan suostumukseen (Tietosuoja-asetus, 6 artikla, 1 kohta, alakohta 

a) eli vastaamalla tutkimukseen hyväksyt tietojesi käsittelyn. Kiitos osallistumisestasi! 

 

Sukupuoli (ympyröi):     Nainen     Mies      Muu 

 

Ikä (ympyröi):     Alle 30v     30-39     40-49     50-59     60-69     70 tai yli 

 

Asuinpaikkakunta: 

 

1. Mikä on tärkein syy, jonka vuoksi päädyit käyttämään kutsukimppataksia?  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Käytätkö kutsukimppataksin lisäksi muita kulkuvälineitä saavuttaaksesi määränpääsi? 

Jos käytät, niin mitä? 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Mistä sait tiedon kutsukimppataksista? 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Muita kommentteja kyseiseen palveluun liittyen? 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Liite 3. Matkailijan liikkumistapa ja käytetty informaatio – kyselyn kysymyksen 8 

vapaat vastaukset 
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Liite 4. Yhteenveto kysymyksen vastaukset 

 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Pyöräteiden varrelle selkeät opas-
teet 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Aikataulut voisivat olla selke-
ämpi/helpommin turistille saataville 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Losseille olisi kiva saada varattua 
paikka nettipalvelusta.Varmaan jo-
honkin saakin, mutta ainakin muuta-
malle lossille piti soittaa, mutta nu-
merosta ei vastattu. 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

lisää opasteviittoja 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Enemmän viittoja 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Enemmän opasteita 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Enemmän tietoa netistä 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Lisää viittoja ja opasteita 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Digitaalinen informaatio kootusti 
saatavilla 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Aikataulut 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Enemmän tietoa, kauan menee mi-
hinkin välimatkaan (lossit ja lautat 
huomioiden) 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Digitaalisia aikatauluja reiteille 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Infotaulut 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Digitaalinen informaatio 
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Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Parempi digitaalinen informaatio 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Hyvin oli opasteita 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Enemmän etäisyysopasteita 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Infotauluja enemmän esim. etäisyys 
satamaan 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Välillä opasteita saisi olla tiheämmin 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Digitaalinen info 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Sovellukset ja enemmän infoa 
google mapsiin 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Aikataulut selkeämmäksi 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Infoa inva wc.istä 

Liikkumista koskeva informaatio (viitat, 
opasteet, infotaulut, aikataulut, digitaa-
linen informaatio jne.) 

Paremmat opasteet 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää retkisuihkuja pyörämatkan varrelle 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 
Kunnollinen åyörätie koko rengas-
tielle. 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 
B&B-paikkoja voisi olla lisää, Kan-
sallispuiston veneily-infra on kovin 
alkellinen 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 
Palveluntarjoajien nettisivut/some 
paremmaksi. Myös lauttarantoihin 
palveluita, kuten kioskeja 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 
Enemmän kahviloita ja vessoja mat-
kan varrelle 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 
Yhteysalus aikatauluja paikoiteillen 
vaikeita ymmärtää/lukea 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää Lista majoituksista jonnekin 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 
turisti informaatio paremmin integroi-
tuna google mapsiin 
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Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 
Esteettömyys infoa matkailunettisi-
vuilla 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää Majoitusmahdollisuudet harvassa 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää Nauvoon leirintäalue 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää 

Nettiin eri nähtävyydet esille. Val-
miita eri mittaisia pyöräilyreittiehdo-
tuksia nähtävyyksineen ja najoitus-
paikka vaihtoehtoineen 

Muuta asiaankuuluvaa kehitettävää Monipuoliset matkailupalvelut 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

vaatteidenvaihtotila pyörävuokraa-
moihin 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Kootusti tietoa esim. Pyörävuokraa-
moista 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Ihanne olisi, että matkan kulkuneuvo 
vaihtoehdot pystyisi katsomaan sa-
masta sovelluksesta esimerkiksi reit-
tioppaasta. 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Pyörätiet turvallisemmaksi 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

lisää pyörävuokraamoja 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Lisää asiakaspalvelua liikkumispal-
veluihin 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Enemmän pyörätien merkkejä 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Paremmat bussiyhteydet 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Vähäpäästöisiä julkisia yhteyksiä li-
sää 
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Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Olisi kiva, jos olisi valmiita reittejä 
suunniteltu esim. 1-2vrk pyörärei-
teille 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Useampi lauttayhteys Utöhön 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Pyörävuokraamot 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Lisää yhteysaluksia 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Bussiyhteyksiä lisää. Laivayhteyksiä 
tiheämpään tahtiin Jurmoon. 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Lisää pyörävuokraamoita 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Bussiyhteydet paremmiksi 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Useampia yhteysaluslähtöjä Pärnäi-
sistä 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Paremmat bussiyhteydet ja enem-
män pyörävuokraus mahdollisuuksia 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Selkeät ja riittävän yksityiskohtaiset 
ohjeet niille, jotka käyttävät esim. 
lauttoja harvoin. Nettisivuja missä 
voi hakea aikatauluja. 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Bussiyhteys utön lautalta turkuun ei 
ollut valitettavasti mahdollinen, joten 
oli pakko tulla omalla autolla. 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Paremmat bussiyhteydet 
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Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Lautta 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Laiva / Yhteysalusyhteydet 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Yöpymismahdollisuudet (leirintä, 
yleiset rannat) 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Latauspaikkoja 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Bussiyhteys 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Pyörähuolto 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Bussiyhteydet ja yhteysalusyhteydet 
useampia vuoroja ainakin kesäai-
kaan (Utö yms) 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Lautta aikataulut selkeämmäksi 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Esteettömyyden huomioiminen 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Kaikki lautta-aikataulut & liput pitäisi 
saada ostettua netistä etukäteen 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Yhteinen reittipalvelu laivareitristä 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Veneretket saarille 
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Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Asiakaspalvelulla on suuri merkitys 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Valinnan varaa bussiaikatauluihin eli 
tiheämmin kulkevat bussit (myös ai-
kaisin ja myöhään) 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Silta Nauvoon 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Taxi 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Takseja voisi olla enemmän 

Liikkumispalvelut (palvelutarjonta, ku-
ten: bussiyhteydet, lautta/laiva/yhteys-
alusyhteydet, pyörävuokraamot, asia-
kaspalvelu liikkumispalveluissa jne.) 

Paremmat pyöräilyreitit ja sähkötol-
pan latauspisteitä 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Lisää pyöräteitä, osittain ajoa maan-
tiellä jossa liikkuu raskas liikenne 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

paremmat pyörätiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Lisää pyörätienpätkiä ja niihin pa-
rempi kunnossapito 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat pyörätiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Nykyiset pyörätiet ovat vaarallisia. 
Myös lisää parkkipaikkoja yhteys-
alusten läheisyyteen 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Auto- ja pyörätiet pidettävä kun-
nossa 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyörä- ja autotiet pidettäbä kun-
nossa 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Reittioppaisiin lauttayhteydet 
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Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Lisää parkkipaikkoja 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Laajempi pyörätieverkosto 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Kunnon pyörätiet saariston kaikille 
reiteille, edes niille, joita mainoste-
taan 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Parkkipaikat, esim Pärnäisiin 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyöräteitä saaristoreiteille 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat pyörätiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat pyörätie mahdollisuudet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyörätiet saisivat olla paremmat. 
Myös enemmän autoparkkipaikkoja 
esim. Pärnäisten alueelle 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Lisää pyöräteitä 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Kauhistuttaa tulla pyörällä, autojen 
seassa ensikerralla 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyöräteitä pidemmälle matkalle 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat opaskyltit pysäköintipai-
koista 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat pyöräilytiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat pyöräilytiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Parkkipaikkoja autoille ja pyörille 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Parkkipaikkoja oltava riittävästi. Pär-
näisissä tulisi maksimoida pysäköin-
titila. 
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Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Ilmaiset parkkipaikat iso plussa 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Lisää auto ja pyöräparkkipaikkoja 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Lisää pyöräteitä 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyöräteitä lisää 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyörätiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyörätiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

P-paikkoja lisää 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pysähdyspaikkoja asuntoautoille 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Erillisiä pyöräteitä enemmän 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyöräteitä saisi olla enemmän 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Leirintäpaikat autoilijoille ja retkeili-
jöille 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Yöpymismahdollisuudet rengastien 
varrella olisi mahtava koota yhteen 
paikkaan 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyöräteitä 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Sillat, entistä paremmat pyörätiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat pyörätiet ja info kartoissa 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Enemmän pyöräteitä ja pyöräparkki-
paikkoja, jotta olisi helpompi ohittaa 
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Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyöräteitä joka paikkaan 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Lisää pyöräteitä tai leveämmät pien-
tareet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Tarkempaa tietoa (kuvia) parkkipai-
koista, wc 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Jos koko reitin voisi polkea polku-
pyörällä se lisäisi reitin houkuttele-
vuutta 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Parempi pyöräilyinfra 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyörätiet mukavammat 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyörätie koko rengastietä varten 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Autotiet osittain huonokuntoisia ja 
kapeita 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Pyöräteisiin panostamisen koen eri-
tyisen tärkeäksi tai leveämmät pien-
tareet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Parkkipaikat 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Paremmat pyörätiet 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Teiden nopeusrajoitukset 

Liikkumiseen liittyvä infrastruktuuri 
(tiet, pyörätiet, laiturialueiden, lauttojen 
ja yhteysalusten kunto jne.) 

Sivutiet monttuisia 
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